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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
06. 11. 2012 do
08. 11. 2012

Število objav: 7
Tiskani mediji: 5
Splet: 1
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 1
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Opus
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Resnico išče

Zaporedna št. Medij; Doseg Vzajemna; 110000 Stran: 23 Površina: 415 cm2

1 Rubrika / Datum Ostalo, 06. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor Pušnik Ana - Marija

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Slovenski multimiljonarji 2012

Zaporedna št. Medij; Doseg Manager; 18000 Stran: 68 Površina: 6086 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 07. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Opus

Naslov Festival otroške popevke v Sežani

Zaporedna št. Medij; Doseg TV Koper; 45588 18:40 Trajanje: 2 min

3 Rubrika / Datum Primorska kronika, 07. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor Sabadin Karin

17 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tek za upanje

Zaporedna št. Medij; Doseg Story; 49000 Stran: 77 Površina: 590 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 08. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Seminar za dirigente zborov

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com (WEB); 0

5 Rubrika / Datum Novice, 08. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor Tavčar Anton

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Seminar za dirigente zborov

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 18 Površina: 45 cm2

6 Rubrika / Datum Celjsko, 08. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor A.T.

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Razstave

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 36 Površina: 130 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 08. 11. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

21 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Marjeta Slabe

Resnico išče

Marjeta Slabe uživa v življenju in ga
zajema z veliko žlico.

Veliko ljudi se v življenju preseli iz rojstne-
ga kraja v kak drug kraj. Nekateri ljudje se
pogosto vračajo v otroške spomine in na po-
ti, po katerih so hodili v otroštvu. Tisti, ki
živijo v novem okolju, kjer je govorica dru-
gačna, ohranijo svoje narečje in z njim me-
lodijo pokrajine, iz katere so prišli. To velja
tudi za Marjeto Slabe, svežo upokojeno Go-
renjko, ki večji del življenja živi na Koro-
škem. Koroško narečje je ni posrkalo vase,
ostaja zvesta gorenjski govorici. Rojena v
Tržiču se tja sicer redko vrača, saj so starši,
mama Lojzka in oče Jelo, že dlje časa pokoj-
ni. Tam živi zdaj le še njen brat Bojan z dru-
žino.

UČILA, NAUČILA
IN POUČEVALA
Slabetovi so živeli v blokovskem stanovanju,
ki so ga kupili starši. Oče je bil veliko na po-
ti, saj je kot voznik avtobusa vsak dan vozil,
zelo veliko po tujini, tako da je bil večkrat
po nekaj dni odsoten. Mama je bila zaposle-
na v tržiški tekstilni tovarni. Iz časa otroštva
se Marjeta spominja mame s kvačko in ple-
tilkami v rokah ter številnih prelepih plete-
nih in kvačkanih izdelkov, ki jih je bilo po-
vsod veliko. Takrat ji to ni toliko pomenilo
kot zdaj, ko sama vzame v roke pletilke in
kvačko ter ustvarja uporabne in okrasne iz-
delke. Še posebno odkar je pred tremi leti pr-
vič postala babica. Ponosna je na svoje ple-

tenine, ki so nekaj posebnega. Vse so nare-
jene z veliko ljubeznijo do vnukov, ki se pre-

pleta z ljubečim spominom na mamo.
Osnovno šolo je obiskovala v Tržiču in na-
to gimnazijo v Kranju. Študij jo je zanesel

v Maribor, kjer je študirala ekonomijo in pri-
dobila naziv univerzitetne diplomirane eko-
nomistke. Tako se je srečala s štajerščino, ki
pa je ni odvrnila od njenega gorenjskega na-
rečja. Med študijem je spoznala bodočega
moža. Po končanem študiju sta se poročila
in se preselila v Slovenj Gradec, kjer Mar-
jeta živi še zdaj. Kmalu sta postala starša si-
na Luke in kasneje še hčerke Eve. V tistih
časih ni bilo težko dobiti službe, sploh, če
si imel visoko izobrazbo. Tako je delala v ra-
zličnih koroških podjetjih. Zaradi želje, da
bi znanje prenašala na druge ljudi, je opra-
vila pedagoško-andragoške izpite in tako do-
bila možnost poučevanja na srednji šoli. Za-
poslila se je v Šolskem centru Slovenj Gra-
dec kot učiteljica, kasneje pa je bila do upo-
kojitve predavateljica na višji strokovni šo-
li, kjer je izobraževala bodoče računovodje
vse do letošnje upokojitve. Svoje delo je ime-
la zelo rada. Ko je končevala poklicno pot,
kar ni mogla verjeti, da se v novem šolskem
letu ne bo več srečevala s študenti na šoli.

Športno in duhovno
Marjeta je zaprisežena športnica. Vse življe-
nje je smučala in še zdaj se rada pozimi po-
da na bele strmine na Kopah ali na katerem
drugem smučišču. Njena velika ljubezen je
tudi kolesarjenje. Ko sede na kolo, je 30 ki-
lometrov vožnje zanjo mala malica.
Rada je potovala, nekajkrat tudi v bolj od-
daljene kraje. Najdlje se je odpravila v Južno
Ameriko, v Peru, Bolivijo in Čile. To poto-
vanje ji bo za vedno v spominu, predvsem
zaradi ljudi, ki kljub revščini ohranjajo to-
plino, dobroto in neposrednost.
Ze pred več kot 20 leti je stopila na duhov-
no pot iskanja resnice. Tako je obiskovala šte-
vilne seminarje in delavnice. Kar nekajkrat
je bila na Pašmanu v programu Harmony,
dobro se je počutila v družbi enako mislečih
in čutečih. Pritegnile so jo razne delavnice,
ki so jih vodili izkušeni strokovnjaki različ-
nih smeri duhovnosti. Vsak seminar jo je vo-
dil in jo še vodi naprej po poti duhovnosti
in rada preskusi novosti na tem področju. Ta-
ko se je spoznala s tehniko čustvene osvo-
boditve, obiskovala je jogo, letos pa razmiš-
lja o taj čiju. Čas si krajša tudi z računalni-
kom, na katerem najde veliko odgovorov na
vprašanja in si dopisuje po priljubljenem
spletnem socialnem omrežju Facebook. Tam
je v povezavi z mnogimi prijatelji.

A Obetala je veliko in uresničila veliko
ciljev.

Ekološko in kulturno
Marjeta je že od nekdaj tudi ekološko narav-
nana. Tako je bilo samoumevno, da bo tu-
di na tem področju kaj naredila. S somišlje-
niki so ustanovili Ekološko društvo v Slo-
venj Gradcu, ki je zelo dejavno.
Kot ljubiteljica knjig in umetnosti nasploh
se Marjeta odpelje kdaj tudi v Maribor, kjer
ima prijatelje, s katerimi obiskuje literarne
večere, odprtja razstav in gledališče. Na ne-
katerih dogodkih tudi sama aktivno sodelu-
je. Vzela si bo tudi čas za pisanje, ker čuti,
da je veliko tistega, o čemer bi lahko pisala.
Za začetek je letos prvič obiskala regional-
no seniorsko literarno srečanje JSKD za li-
teraturo v Zrečah in že dobila povabilo za so-
delovanje na literarnem večeru.
Zadnje čase pa ima za takšne obiske manj
časa. Odkar ima vnuka Vitana in vnukinjo
Ulo, je veliko njene pozornosti namenjene
njima. »Brez vnukov res ne bi želela biti,
sploh zdaj, ko vem, kako lepo je, če jih imaš.«
Septembra se je rodila njena najmlajša vnu-
kinja: »Moje male Lu sem tako vesela in pre-
srečna, da je vse v redu. Brez otrok je svet
dolgočasen, otroci so prava stvar. Lu bom
imela od vseh najmanj (živi v Ljubljani), a
upam, da bova navezali lep stik. Tako lepo
je gledati različnost v teh malih glavicah.«
� besedilo: ANA-MARIJA PUŠNIK
*> foto: arhiv Marjete Slabe
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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e.
Šarita Harvat

77|7miaEUR
Spremenili« v oceni premo-
ženja Darka Horvata Izhaja
predvsem Iz spremenjene
ocene vrednosti njegove
naložbe v vilo v St Morltzu
decembra 2009. Kot smo
razkrili lani, smo predposta-
vljati, da je Horvat transakcijo,
vredno 37 milijonov evrov,
financirat s polovično lastno
udeležbo, torej kapitalom
lastnika nepremičnine, in
polovično udeležbo dolžniških
virov. Če se cene hiš v švicar-
skem kantonu Graubiinden,
kamor spada tudi St. Moritz,
v letu 2010 niso pomembno
spremenile, pa so cene, ki so
se v letu 2011 po podatkih
investicijske banke Credit
Suisse (CS) okrepile za 12,4
odstotka, prinesle veselje
lastnikom nepremičnin.
Analitiki pričakujejo krepitev
cen tudi v tem letu in zdi se, da
je Horvat imel pri nakupu zelo
srečno roko. Njegovo potezo
zagotovo velja videti tudi skozi
lupo nezaupanja v obstoj evra,
saj je s tem pomemben del
premoženja vezal v fizično
premoženje, vrednoteno v
švicarskih frankih. Dodatne
predpostavke glede Horvatove
prodaje skupno četrtinskega
deleža imperija Aktive v letih
2006 in 2009 smo ohranili
enake, kupnine pa tako kot
lani nismo revalorizirali ozi-
roma sprejemati predpostavk
glede reinvestiranja.
Kot je znano, je Horvat začel
graditi svoj imperij Aktiva s
certifikatno privatizacijo in
pozneje lastništvo prenesel
v davčno ugodnejše države.
Pred leti se je tudi sam prese-
lil v London in je javnosti tako
rekoč nedostopen. Zato je bilo
nekoliko presenetljivo, ko je
spomladi razkril, če seveda
njegova navedba drži, da je
moral za ohranjanje kredi-
tnih linij na specifičen način
sodelovati pri dokapitalizaciji
NLB in s tem tudi domnevno
sporno poslovanje te banke.
Od Horvata tudi letos nismo
mogli dobiti komentarja naše
ocene.
Njegovo pot do bogastva si
lahko preberete na http://
www.finance.si/1.387163.

7.
Mirta Tuš

7Xf6miaEllR
Larri smo zapisati, da so
Mirko Tuš, lastni« Tuša
Holdlnga, In bankirji, ki so
mu odobrili zajetno repro-
gramiranje kratkoročnih
posojil v dolgoročna, pove-
zani v skupni usodi ter dobe-
sedno prisiljeni v sobhranje.
To še toliko bolj velja za trgovce,
ki se vse bolj pulijo za kupce v
gospodarskem okolju, ki se letos- in se bodo zelo verjetno tudi
prihodnje leto - soočajo z rece-
sijo. Čeprav lahko do lani najbo-
gatejši Slovenec spretno spelje
kakšnega kupca predvsem
Mercatorju, kije doma pred
največjimi izzivi, ima to omejene
učinke za skupino, ki je močno
prezadolžena in obenem posluje
na trgu, ki se krči kot celota.
Skupina Tuš Holding je lani tudi
zaradi prodaje bencinskih črpalk
ustvarila manj prihodkov, vendar
je hkrati izboljšala dobičkono-
snost in okrepila kosmati denar-
ni tok iz poslovanja, predvsem
na račun preboja poslovanja na
področju telekomunikacij, kjer
je hčerinska družba Tušmobil
leto prvič sklenila s pozitivnim
kosmatim denarnim tokom.
Čeprav je uspelo skupini tudi
zmanjšati finančne obveznosti,
jo čaka še več let razdolževanja.
Zmanjšanje vrednosti premo-
ženja je predvsem posledica
poslabšanja poslovanja v glavni
trgovski dejavnosti in deloma
tudi krčenja večkratnikov vre-
dnotenja trgovskih družb, saj
se tako denimo Mercator kot
večina evropskih trgovcev sooča
z upadanjem tržnih večkratni-
kov vrednotenja ob težavnem
gospodarskem okolju in struk-
turnih spremembah v trgovini
hkrati. Delež v Tušu Holdingu,
ki zaposluje okoli 4300 ljudi v
treh državah, smo vrednotili
tako na podlagi konsolidiranih
podatkov za skupino kot tudi
ocenili skupno vrednost posa-
meznih družb v lasti holdinga,
zmanjšano za obveznosti. Pri
tem smo uporabili model tržnih
večkratnikov, lastni model in
oceno sedanje vrednosti prostih
denarnih tokov. V komentarju
naše ocene se je Tuš razpisal o
podjetju: »Skupina Tuš pospeše-
no izvaja zastavljeno strategijo
razvoja in se osredotoča na za
nas perspektivne dejavnosti

na dolgoročno perspektivnih
trgih. Ostajamo eno največjih
slovenskih podjetij, trgovine Tuš
so izjemno pomemben igralec
v trgovini na regionalni ravni,
Tušmobil pa je najhitreje rastoči
mobilni operater. Zaposlujemo
več kot štiri tisoč sodelavcev
na treh trgih, posredno pa več
kot sto tisoč. Smo dokaz, da
so spremenjene razmere izziv
in priložnost za novo smer
razvoja.«
Njegovo podjetniško pot od
lokalnega trgovca do enega naj-
bogatejših Slovencev najdete na
http://vwvw.finance.si. 1.387159.

B.
H-Siftian Zsinan

6.7)2 mioEUR i
Herman Zupan Je UstrlT
skupine podjetij, neformalno
združenih v okviru HZ Group,
In solastnik podjetja Tetra
Pak Argentina. V petdesetih
letih prejšnjega stoletja seje
preselil v Argentino, kjer je iz
majhnega grafičnega podjetja,
v katerem so izdelovali etikete,
vizitke in škatlice, ustvaril sku-
pino, ki je danes med voditnimi
podjetji za izdelavo embalaže v
Latinski Ameriki in drugi največji
igralec v kartonski industriji v
Južni Ameriki. V skupino HZ
sodijo v poslovni enoti emba-
laže štiri podjetja: Interpack
Envases, Innovapack, Selecta in
Farmogršfica. V teh izdelajo 36
tisoč ton embalaže na leto.
S prožno embalažo (folije, vreč-
ke ...) pa se ukvarjajo tri podjetja
Celomat Envases Flexibles,
Flexibles Argentinos in Celomat
Etiquetas Especiales. V teh
izdelajo devet tisoč ton emba-
laže na leto. V svojih tovarnah
v Argentini, Braziliji in Čilu
zaposlujejo več kot 1500 ljudi,
na leto ustvarijo več kot 180
milijonov evrov konsolidiranih
prihodkov, v vodstvu poslovne
skupine pa so zgolj Slovenci.
V kartonski industriji imajo
58-odstotni tržni delež, pri
proizvodnji valovite embala-
že oziroma zložljivih škatel
35-odstotni delež in 15-odstotni
delež na trgu izdelkov iz prožne
embalaže v Argentini. Herman
Zupan je tudi solastnik podjetja
Tetra Pak Argentina, ki ne sodi v
okvir HZ Group, Zaradi pomanj-
kanja podatkov smo vrednost
HZ Group ocenili izključno na
podlagi mnogokratnika prihod-

kov primerljivih podjetij. Zaradi
negotovosti in tveganj smo
konservativno končno ocenjeno
vrednost znižali za 25 odstotkov,
poleg tega pa nismo upoštevali
vrednosti podjetja Tetra Pak
Argentina, za katerega nismo
dobili nikakršnih informacij.
Podrobnejših podatkov o poslo-
vanju tudi Zupan ni želel razkriti,
prav tako ne komentirati naše
ocene. Njegovo podjetniško
zgodbo si lahko preberete na
strani 28,

a.
Snižiiia Hejie

49|5ntiaEUR
s_s__mp m

__
mmyn ' "

_la_lmfr]a Puklavca še en
slovenski izseljenec, (d Je
svoje bogastvo začel ustvar-
ja« v Nemčiji. S hčerjo Petro
sta solastnika skupine podjetij
Efaflex, ki izdelujejo tako imeno-
vana hitrotekoča vrata (dvižna
rolo vrata) in skupaj zaposluje
kar okoli 800 ljudi. Skupina ima
sedež v Nemčiji, kamor se je
Gabrijel Rejc po delo odpravil
pred približno 50 leti, in hčerin-
ske družbe v Sloveniji (tu imajo
predvsem razvoj), na Češkem
in Poljskem. Podružnice ima
še v Avstriji, Belgiji, Nemčiji,
Veliki Britaniji in Nizozemski.
Rejčeva sta posredna ali nepo-
sredna lastnika skupno polovice
matične družbe v Nemčiji, ki je
nastala leta 1974, v slovenski
hčerinski družbi pa je njun delež
60-odstoten. Lastnika drugega
dela Efaftexa sta Manfred in
Christopher Sevsen. Poslovne
odločitve sprejemata obe
družini, pri čemer Rejčevi bolj
skrbijo za razvoj (imajo tudi
nekaj patentov), konstrukcijo,
IT, proizvodnjo, nabavo in
servis, družina Sevsen pa za
prodajo in trženje po svetu.
Svoja vrata prodajajo v več kot
70 državah. Njihovi kupci so
tudi znane multinacionalke po
svetu, kot so Mercedes, BMW,
Audi, Volksvvagen, Boeing ali
Hyundai. Po kriznem letu 2009
se poslovanje skupine že dve leti
izboljšuje. Največja je družba v
Nemčiji, kije lani ustvarila pet
milijonov evrov čistega dobička.
Slovenska družba, ki ima hče-
rinsko družbo na Češkem, je
lani ustvarila 1,6 milijona evrov
čistega dobička. Celotna sku-
pina je lani ustvarila okoli 130
milijonov evrov prihodkov od
prodaje. Rejc, ki se mu ocena zdi
korektna, ocenjuje, da bo skupi-
na letos ustvarila 105 milijonov
evrov konsolidiranih prihodkov in
11 milijonov evrov dobička pred
davki, kar smo tudi upoštevali
pri oceni.

Več o njuni poti do uspeha si
lahko preberete na http://www.
finance.si/1.668926.

ID.
Vladiml* 1

Puktairec

48_j3mioEUR
VlacHrrifrPuklavec Je posre-
dni 20-odstotnl lastnik pod-
jetij TGE Gas Engineering,
ki ga tudi vodi in Je speciali-
zirano za plinske terminale
ter procesne naprave, in TGE
Marine Gas Engineering, ki
Je specializirano za tankerje
za tekoče pline. Puklavec je
namreč polovični lastnik holdin-
gov Gasfin Investment in Gasfin,
ki imata 40-odstotni delež
v omenjenih družbah. Poleg
tega je Puklavec v Sloveniji še
neposredni 20-odstotni lastnik
slovenske družbe P & F holding
vino, v kateri imata omenjena
holdinga 75-odstotni delež.
Premoženje Puklavca izvira iz
inženirske dejavnosti v družbi
TGE Gas Engineering, ki jo je
skupaj z dvema partnerjema
ustanovil leta 1980 in jo nekaj
let pozneje priključil energet-
skim multinacionalkam. Leta
2006 se je francoski Suez,
ki je bil takratni lastnik druž-
be, odločil ukiniti inženirsko
dejavnost. Managerji, vključno

s Puklavcem, so se raje kot
za zaprtje odločili za odkup
dejavnosti, ki jo razvijajo vse
od leta 1980. Leto pozneje so
družbo razdelili na dve. V TGE
Gas Engineering je s 60 odstotki
pred leti lastniško vstopila
kitajska državna transportna
družba CIMC. Lani je TGE Gas
Engineering prevzel še britansko
inženirsko družbo Technodvne.
TGE Marine Gas Engineering so
leta 2008 uvrstili na londonsko
borzo, v času borznega zloma
pa so delnice umaknili in poiskali
sklad zasebnega kapitala
Caledonia Investments, ki ima
zdaj 49,9-odstotni delež v druž-
bi. Podjetji, v katerih dela okoli
400 inženirjev, imata podružnice
v Belgiji, Veliki Britaniji, Sloveniji,
Indiji, na Kitajskem in Tajvanu.
Iz letnega poročila kitajske
CIMC je razvidno, da je TGE
Gas Engineering lani ustvaril
kar 150 milijonov evrov konso-
lidiranih prihodkov od prodaje,
kar je okoli četrtino več kot leta
2010. Družba močno izkorišča
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povezavo s kitajskim velikanom
in je od prevzema že potrojila
prihodke. Za TGE Marine Gas
Engineering smo morali lanske
rezultate oceniti, saj nemške
evidence zajemajo le podatke
za leto 2010. Še vedno pa je
v fazi prenove skupina P & F
holding vino, ki je lani ustvarila
1,6 milijona evrov čiste izgube,
kar je sicer veliko manj kot leta
2010. Tudi prihodki od prodaje
so lani še nekoliko upadli. Kljub
temu se je Puklavec odločil za
širitev in v Makedoniji ustanovil
hčerinsko družbo, ki naj bi vzga-
jala predvsem vinske trte v tej
državi. Puklavec naše ocene ni
želel komentirati.
Njegovo podjetniško zgodbo si
lahko preberete na http:/ /www.
finance.si/1.690628.

43]3mioEU__
Viktor in Robert Plstotnlk ter
Robertova partnerica Lidija
Pilko so lastniki skupine
podjetij SintaL največje slo-
venske družbe za varovanje.
Ukvarjajo se s fizičnim in teh-
ničnim varovanjem objektov,
prevozom denarja in izterjavami.
Čeprav so njihove stranke vedno
bolj skope s stroški, pa SintaL
gospodarsko krizo zelo uspešno
izkorišča za utrjevanje vodilnega
položaja v Sloveniji. Prihodki
od prodaje so se lani povečali
za šest odstotkov, čisti dobiček
pa se je podvojil in dosegel 4,4
milijona evrov. Družba je sicer
izgubila nekaj večjih strank, ki
so šle v stečaj, med njimi tudi
SCT in Viator & Vektor. Obenem
je Sintalu med svoje stranke
uspelo vpisati Gorenjsko banko
in Papirnico Vevče. Zaradi vse
hujše gospodarske krize smo
upoštevali, da družbi letos ne bo
uspelo ponoviti lanskega rezul-
tata, vendar ob tem opozarjamo,
da nas je Sintal doslej še vsako
teto presenetil. Vrednotenje
družb s sorodno dejavnostjo kot
Sintal se je v svetu letos izrazito
izboljšalo, a smo tudi tu nare-
dili korekcijo, ker menimo, da
v Sloveniji takšne cenitve kljub
dobremu poslovanju Sintala
ne bi bile dosežene zaradi
skromnejšega potenciala, ki ga
trenutno omogoča slovenski
trg. Glede naše ocene je Robert

Pistotnik dejal, da s Sintalom
živijo in je zanje neprecenljiv.
»Njegova vrednost za nas ni
bistvenega pomena, saj ni
naprodaj.«

12.
T one Straad

40_j0mioEUR
Ocena vrednosti premože-
nja Toneta Stmada temelji
predvsem na oceni skupine
družb, združenih pod ime-
nom Medis Intago, ki trži
več kot 300 vrst zdravil,
prehranskih dopolnil in
diagnostičnih pripomoč-
kov na območju Balkana in
vzhodne Evrope. Strnad je
na samostojno podjetniško pot
stopil leta 1989, potem ko je v
Leku zapustil visok managerski
položaj, Medis Intago, ki danes
zaposluje okoli 120 ljudi, je
v lanskem letu, za katerega
generalni direktor Strnad trdi,
daje bilo eno najtežjih doslej,
doseglo prihodke v višini 52
milijona evrov, kar je dobrih 12
odstotkov več kot leto pred tem.
Čeprav jim je uspelo povečati
prihodke, pa so bili rezultati
pod črto slabši. Čisti dobiček
je v primerjavi z letom 2010
padel za pet odstotkov, na 4,8
milijona evrov. Znižal se je tudi
dobiček iz poslovanja, in sicer
za 12 odstotkov, na 4,8 milijona
evrov. Posledično se je znižala
tudi ocena premoženja na okro-
glih 40 milijonov evrov. Padec
je rezultat tako nekoliko nižjih
ocen o prihodnji rasti kosmatega
denarnega toka (EBITDA) kot
tudi slabšega poslovanja podje-
tja. Ob komentiranju naše ocene
seje Strnad precej razpisal:
»Lastniki podjetij tega denarja
seveda nimamo v žepu. Nimamo
ga iz vsaj dveh razlogov: prvič,
podjetje je vredno toliko, koli-
kor je zanj pripravljen plačati
trenutni kupec, in drugič, velik
del podjetij sploh ne išče kupca:
dobra podjetja vztrajajo na
področju, na katerem delajo, za
manj privlačna pa itak ni kupcev,
razen kjer gre za prerivanja, pri
katerih pomaga politika. Je pa
seveda lepo videti, da se trud
ljudi, ki delajo v podjetjih, opazi
skozi neke konkretne številke.«
Kot je še dejal, si predvsem želi,
da bi ta gospodarska kriza mini-
la in bi prišla v ospredje dobra
podjetja.

0 njegovi poslovni poti najdete
več na http:/ / www.finance.
si/1.626667.

13.
Tomaž Lovše

39f7mioPIR
Težave družbe Diners Club
Italla, ki Jo Je Tomaž Lovše v
zadnjih letih moral večkrat
okrepiti s kapitalom, se nada-
ljujejo, čeprav podatek, da Je
lani ustvarila 839 tisoč evrov
čistega dobička, tega ne da
slutiti. Podrobnejši pogled v
letno poročilo te družbe razkrije
manj spodbudno sliko. Lani je
Diners Club Italia s pomočjo
spodbud Diners Intemational in
davčnih prihodkov (nova zako-
nodaja je finančnim družbam
omogočila vključitev preteklih
izgub kot bodoči davčni ščit ozi-
roma dolgoročno odloženi davek
v izkaze) ustvarila kar za 13,5
milijona dodatnih prihodkov, ki jih
predlani ni bilo. Res pa je Lovše
moral za skoraj 5,3 milijona
oslabiti posojilo, ki ga je družba
Diners Club Italia dala še nek-
danjemu družbeniku Citigroup
in ga je prevzelo njegovo krovno
podjetje Findale Enterprises
na Britanskih Deviških otokih,
ko je postalo lastnik Diners
Club Italia. Vendar ko izločimo
odhodke od omenjene slabitve
in enkratne prihodke, ki smo jih
omenili, ugotovimo, da bi brez
njih družba ustvarila nekaj manj
kot 7,4 milijona evrov izgube, Če
k temu dodamo, da se je število
kartic v uporabi lani zmanjšalo
za nekaj več kot sedem odstot-
kov, čisti prihodki od provizij in
obresti pa kar za 15 odstotkov,
potem res ni razloga za veselje.
Ko dodamo še zahteve italijan-
ske centralne banke, da mora
Diners Club Italia zahtevati
vračila posojil do povezanih
podjetij, predvsem slovenske
hčere Dinit, do katere je imel
Diners ob polletju letos kar
dobrih devet milijonov odprtih
terjatev, ki bodo sicer zmanjše-
vala regulatorni kapital, potem
lahko ugotovimo, da se je Lovše
znašel v nezavidljivem položaju.
Njegov as v rokavu je bila najava,
da je v pogovorih z mednarodno
bančno skupino, katere delnice
so uvrščene na borzo, da kupi
Dinit in mogoče celo Diners Club
Italia. Vsekakor je alternativa, če
Lovšetu ne uspe rešilna prodaja,

vse prej kot privlačna, saj bo
po naših projekcijah italijanska
družba v prihodnjih petih letih
le z manjšim čudežem splavata
iz rdečih številk. Da je večja
verjetnost, da se bodo predvsem
vrstile potrebe po svežem kapi-
talu, smo napovedovali že lani, in
prebiranje letnega poročila nas
je zgolj utrdilo v tem prepričanju,
zato ohranjamo podobno oceno
kot lani, ki bi bila brez izboljšanja
obsega poslovanja Diners Club
Slovenija in določenih novih
informacij glede izkaza premo-
ženja družbe Findale Enterprises
manjša. V oceni smo upoštevali
tudi Lovšetovo jahto, ki jo oddaja
v najem, nepremičnine in finanč-
ne naložbe ter skupno oceno
znižali za potencialno obveznost
zaradi tožbe sorodnice glede
lastništva Findale Enterprises.
Lovše ocene ni komentiral.
Več o njegovi poslovni poti si
lahko preberete na http://www.
finance.si/1.387166.

14.
Mart« Pistetnih

39fDmiaElHI
Glej opis pod številko 3
(Samo in Iza Login). Marko
Pistotnik ima v ciprskem
podjetju Outfit7 17,2-odstotni
delež, našega vrednotenja pa ni
komentirat.

15.
Prane Frslif.

34_|EmiaEUfl
_H__rij-_l p_d)i-___'f__nč "

Frelih Je (so)lastnlk petih
podjetij, Plasta, Dana,
Termoplasti Plama, Plama-
pur, ki so jo prevzeli letos,
hi SEP in je odlično posloval
tudi v letu 2011. Njegovo naj-
večje podjetje Plasta je prihodke
povečalo za 16 odstotkov, kar
v številki pomeni 54 milijonov
evrov. Podjetje, ki izdeluje tehno-
loško zahtevne plastične folije,
nekaj več kot polovico prihodkov
ustvari v tujini. Visoko rast so
imeli tudi pri dobičku iz poslova-
nja, v primerjavi z lanskim letom
seje povečal za 25 odstotkov.
Optimistični ostajajo tudi za leto-
šnje leto, saj želijo z dodatnimi
naložbami povečati proizvodnjo.
Plasta je tudi lastnik Dane, ki pa

je lani poslovala pod načrtom.
Dosegli so prihodke v višini 12,9
milijona evrov. Nekoliko slabše je
poslovalo tudi podjetje SEP, ki se
ukvarja predvsem s komponen-
tami za avtomobilsko industrijo.
Med njihovimi kupci so na primer
Jaguar, Nissan, Peugeot, Ford
in Volksvvagen. Prihodki so padli
za nekaj manj kot deset odstot-
kov, čisti dobiček pa kar za 42.
Termoplasti Plama, v katerih
izdelujejo ovojno potiskano
embalažo za papirno industrijo,
tehnične folije, ki se uporabljajo
pri proizvodnji surovin za avto-
plašče, in tiskane folije za strojno
pakiranje pelet za biomaso, so
lani zrasli za skoraj četrtino.
Fretihu, ki skupno zaposluje
620 ljudi, gre dobro tudi letos.
Kot se je pred časom pohvalil
v Financah, naj bi vsa podjetja
skupaj letos dosegla okoli sto
milijonov evrov prihodkov. Frelih
je letos odkupil 51-odstotni delež
v podjetju SEP od partnerja
iz Francije. Njegove napovedi
za omenjeno podjetje so zelo
optimistične, želijo se širiti tako
v Srbiji kot tudi Rusiji. Frelih
je dejal, da je vesel, da smo
ga letos višje ocenili in upa na
takšno vrednost tudi v prihodnje.

16.
Družina Kapslg

BZ^miaEUR
Vladimir Karoty in drugi člani
družine so lastniki podjetja
GMT, ki se ukvarja z uvo-
zom, distribucijo in prodajo
avtodelov, in zastopniki za
prodajo motornih olj Castrol
na območju Slovenije,
HrvaŠke Srbije in od lani tudi
Bolgarije. V Bolgariji šele posta-
vljajo poslovanje, tako da imajo
tam le enega zaposlenega. Čisti
prihodki od prodaje skupine so se
lani povečali za dva odstotka_ in
presegli 46 milijonov evrov. Čisti
dobiček se je povečal za sedem
odstotkov in dosegel rekordnih
5,2 milijona evrov. Karolyjevi
ocenjujejo, da bodo prihodki od
prodaje letos 12 odstotkov večji
kot lani. Ne glede na velik padec
prodaje v avtomobilski industriji
ali prav zaradi tega se povpraše-
vanje po rezervnih delih in mate-
rialih, kijih družba GMT prodaja,
povečujejo.
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Karolvjevi to razlagajo s tem, da
se ob padcu prodaje avtomo-
bilov povečajo stroški vzdrže-
vanja starih. Tudi pri njih se, kot
kaže, pojavlja pritisk na cene.
Pravijo namreč, da v časih, ko je
pomemben vsak evro, kupcem
ponujajo več izdelkov, ki so veliko
cenejši, razlika v kakovosti pa je
le, ali so v proizvajalčevi ali origi-
nalni embalaži. Oceno letošnje-
ga uspeha smo upoštevali tudi v
naši oceni. Ob tem pa moramo
opozoriti, da so vlagatelji za
sorodne družbe v tujini letos pri-
pravljeni odšteti manj, kar je tudi
vplivalo na končno oceno.
Podjetniško pot družine Karoly

si lahko preberete na http://
www.finance.siA.627427,

17.
Utišat* Zor««

31fDmioEUR
Otmar Zom je lastnik družb
Varsi in Iskra zaščite. Zadnja
vztrajno izboljšuje poslo-
vanje, kar se pozna tudi pri
vrednotenju. Iskra zaščite
je del nekdanjega koncema
Iskra in izdeluje ter prodaja
prenapetostne zaščite na tele-
komunikacijskem področju,
nizkonapetostnem energetskem
področju, informacijskem podro-
čju in v merilni tehniki. Skupina, ki
ima med drugim tudi hčerinsko
podjetje na Kitajskem, je lani
prihodke od prodaje povečala
za 18 odstotkov. Vendar to ni
vidno vplivalo na rast čistega
dobička, ki se je povečal le za
šest odstotkov. Po skokoviti rasti
v letu 2010 pa seje lani ustavila
rast druge Zornove družba Varsi,
ki izdeluje varistorje (električne
upornike in usmerjevalnike) za
različne namene uporabe, od
industrije do elektronskih naprav.
Družba je lani ustvarila skoraj
enake prihodke od prodaje kot
leta 2010, čisti dobiček pa se
je skrčil za 28 odstotkov. To
vse kaže na zastoj rasti, vendar
je družba hkrati razvila nove
izdelke. V oceni smo upoštevali
tudi, da so na svetovnih borzah
vlagatelji za družbe v panogi
elektromateriala pripravljeni
odšteti manj kot pred letom dni.
Zorn je našo oceno komentiral
takole: »Glede premoženja posa-
meznikov se oblikujejo napačne
predstave. Moje premoženje je

v opremi, zgradbah in materialih.
Če prenehamo s proizvodnjo, pa
to premoženje ni kaj dosti vredno.
Imamo pa premoženje v zelo
dobrih in sposobnih sodelavcih.
To je prava vrednost«

1B.
Frane liamet«

31_j0.niol_U__
Franc ttiemer Je lastnik
gradbenega podjetja Gradir,
katerega glavna dejavnost
je posojanje težke gradbene
mehanizacije. Podjetje je
naslednik družbe Riemer, ki se
je ukvarjala s splošnimi gradbe-
nimi deli in težko mehanizacijo,
opravljala pa je tudi donosna
dela na deponiji premoga v
Termoelektrarni Šoštanj, vendar
so ta posel izgubili. Gradir je v
lanskem letu poslovat še slabše
kot leto prej, saj je imel le še
nekaj več kot sedem tisoč evrov
čistih prihodkov od prodaje,
kar kaže, da podjetje skoraj ne
posluje več. Se leta 2009 so bili
prihodki nekaj več kot 3,5 mili-
jona evrov, nato pa v letu 2010
upadli na vsega 32 tisoč evrov.
Lanska čista izguba je bila sko-
raj 100 tisoč evrov. Gradir ima
5,4 milijona evrov kapitala, med
dolgoročnimi finančnimi nalož-
bami pa družba izkazuje nalož-
be v umetnine in starine v vre-
dnosti 10,4 milijona evrov. Na
drugi strani ima za skoraj osem
milijonov evrov finančnih obve-
znosti, ki so ostale skoraj enake
kot leto prej. Vrednost podjetja
smo tako konservativno ocenili
na nekaj manj kot dva milijona
evrov. Od konca leta 2009 ima
Riemer v tasti še podjetje Eko -
pravita, ki je registrirano za raz-
iskovalno in razvojno dejavnost
na področju biotehnologije in je
bilo ustanovljeno z minimalnim
kapitalom, ki pa ne posluje.
Večina ocenjenega premoženja
tako izhaja iz leta 2008, ko je
za 25 milijonov evrov prodal
večinski delež v surovinsko-
-predelovalnem podjetju Koto.
Poleg tega naj bi se pri nakupu
polovičnega deleža črnogorske-
ga rudnika svinca in cinka nazaj
k Riemerju prelito štiri milijone
evrov (z dokazi naj bi razpolagal
častnik Dnevnik). Kupnine in
prelitih sredstev nismo revalo-
rizirali, ker ni podatkov, kaj se
je z njimi dogajalo v tem času.
Riemer tudi letos naše ocene ni
komentiral.

19.
Bntsfi ir< Mmmmm

E_9]DmioEUI- jj
Anton in Verica Šenk sta
večinska lastnika Inotherma,
ki posluje že nekaj več kot
dve desetletji. Podjetje se je iz
izdelovalca termoizolativnega
funkcijskega in dekorativega ste-
kla razvilo v izdelovalca alumi-
nijastih vrat. Družba spada med
največje ponudnike vhodnih vrat
iz aluminija višjega cenovnega
razreda v Evropi. Družba je lani
povečala prihodke od prodaje
za 17 odstotkov, čisti dobiček
pa za kar za četrtino. V začetku
letošnjega leta so odprli tudi
nov proizvodni obrat za izdelavo
termoizolacijskega stekla, ki ga
vgrajujejo v svoje izdelke. Kar 95
odstotkov izdelkov družba izvozi,
od tega 86 odstotkov na trge EU,
Družba načrtuje pet- do dese-
todstotno letno rast prihodkov
od prodaje, pri čemer so ciljni
trgi Avstrija, Nemčija, Švica in
druge bogatejše evropske drža-
ve. V zadnjih dveh letih se več
pojavljajo tudi na sejmih in na tak
način aktivno iščejo nove kupce.
Če je šlo družbi vse po načrtih,
imajo zdaj že okoli dvesto zapo-
slenih, V naših izračunih smo
morati upoštevati, da so vlagate-
lji zaradi svetovnega gospodar-
skega zastoja pripravljeni odšteti
manj za tovrstne družbe, zato
je kljub veliko boljšemu poslov-
nemu rezultatu ocena vrednost
podjetja te malo višja kot lani.
Verica Šenk našega vrednoten
sicer ni želela komentirati, dejala
pa je, da »veliko večino našega
programa izvozimo, v svoje
izdelke vlagamo svoje znanje
in dober namen. Denar za nas
ni najpomembnejši, ta pride
pozneje. V zadnjem letu imamo
20-odstotno rast, ustvarjamo
dobiček in zaposlujemo ljudi. Ker
smo zaposlili 30 novih delavcev,
nas je bonitetna agencija raz-
glasila za rizične za stečaj - in to
pove vse o trenutnem stanju v
Sloveniji.«

20.
Družina Vufe

_E7 1 5miaEUR

Brata Miran in Roman Vuk
sta prek ciprske družbe
Povrerfight Enterprises
Limited lastnika RMV
Holdinga, skupine, ki se
ukvarja z vsemi vrstami
montažnih in demontažnih
del na cevovodih (cevni
sistemi za vodo In barve),
jedrskih elektrarnah, tran-
sportnih sistemih, sušilni-
cah, klimatskih napravah,
prezračevalnih sistemih,
sistemih ogrevanja v novo-
gradnjah in remontih. Dela
opravljajo skoraj izključno zunaj
Slovenije. Holding ima tri odvi-
sna podjetja, eno opravlja ome-
njene dejavnosti, v drugem so
oddeljene lastne nepremičnine,
tretje (Zavod za varjenje, izobra-
ževanje in usposabljanje kadrov)
pa se ukvarja s poklicnim in
strokovnim izobraževanjem.
Prihodki skupine so lani zrasli
kar za 22,8 odstotka, v letnem
poročilu pa so zapisali, da jih po
napovedih poslovnih partnerjev
ter ob dosedanji uresničitvi pred-
videvajo letos še nekoliko več.
Prihodki od prodaje skupine so
se okrepili za 23 odstotkov, na
19,3 milijona evrov, čisti dobiček
pa se je povečal za 68 odstotkov,
na skoraj 2,5 milijona evrov. V
letu 2010 je družba lastnikoma
izplačala 2,3 milijona evrov
dividend, lani pa še dodatnih
200 tisoč evrov. Poleg dobrega
poslovanja skupine je velik delež
skoka ocenjene vrednosti pre-
moženja prispevala skokovita
rast poslovanja družbe DNV,
družbe za montažo strojnih
instalacij, ki sicer ni del holdinga,
je pa prav tako v družinski lasti
(lastnika sta Nada in Dominik
Vuk). Družbi DNV je ob 6,1 mili-
jona evrov prihodkov (68-odsto-
tna rast) dobiček uspelo skoraj
rjotrojiti, na 1,2 milijona evrov.
Člani družine Vuk, Miran je tudi
župan občine Zavrč, našega vre-
dnotenja niso komentirali.
Več o njihovem poslovnem
uspehu si lahko preberete na
http://www.finance.si/1.690645.

21.
Janez in lamin
Sežetah

-E5|DmioEUR
Premoženje Janeza in
Vande Deželak Je kupnina od
deleža v nekdanjem Termu
Škof Ja Loka (danes Knauf

Insulation). Zakonca Deželak
sta bila namreč prek podjetja
Eurovek njegova četrtinska
lastnika, Janez Deželak gaje
do upokojitve teta 2005 tudi
vodil, Deželakova sta za prodajo
deleža v Termu Škofja Loka
iztržila 29,3 milijona evrov, kupil
pa ga je avstrijski Heraklith,
ki je kmalu zatem postal del
nemškega gradbenega velikana
Knauf. Za del kupnine v višini
2,1 milijona evrov je Deželak
leta 2009 kupil četrtinski delež
Jelovice in ga čez nekaj mese-
cev prodal. Skupaj z ženo imata
trenutno v lasti samo podjetje
Lira Inženiring, katerega glavna
dejavnost je organizacija izvedbe
stavbnih projektov in je v lan-
skem letu ustvarilo nekaj več
kot 22 tisoč evrov čistega dobič-
ka. Najdemo ga tudi med lastniki
Elektra Maribor. Ima dobrih
sto tisoč delnic s knjigovodsko
vrednostjo nekaj več kot milijon
evrov. Kupnine, med drugim
tudi zaradi trditev Deželakovih,
da sta del premoženja izgubila
z naložbami (s katerimi, nista
razkrila), tudi letos nismo
revalorizirali, ampak smo kot
merodajno vzeli nominalno
vrednost kupnine, ki stajo pre-
jela leta 2005 in smo jo takrat
zmanjšali za plačano dohodnino.
Deželakova naše ocene letos
nista komentirala.

22.
Sagami«* 8»prf '•
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Bogomir Auprih je direktor
in 15,9-odstotni lastnik druž-
be TAB iz Mežice. Največji,
40-odstotni lastnik Taba je
družba Energija RM. Skupina
ima družbo za proizvodnjo baterij
in baterijskih akumulatorjev v
Mežici, kjer so lani podvojili pro-
izvodne zmogljivosti. Poleg tega
ima še dve družbi za reciklažo
odpadnih akumulatorjev v Črni
na Koroškem in v Rusiji. Tab
ima v Italiji, Švici, Španiji, Rusiji,
Poljski, na Hrvaškem in v Srbiji
sedem trgovskih družb za pro-
dajo izdelkov, izdelanih v Mežici.
Tab je lani ustvaril 160 milijonov
evrov konsolidiranih prihodkov
od prodaje in 11,3 milijona evrov
čistega dobička. Tako prihodki
kot dobiček so se povečali za več
kot desetino. Rast so načrtovali
tudi v letošnjem letu in po dose-
gljivih podatkih jim je to uspelo.
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Ker avtomobilska industrija, ki je
največji poslovni partner Taba,
intenzivno razvija hibridna vozila,
ta pa potrebujejo močnejše aku-
mulatorje, si Tab obeta rast tudi
v prihodnjih letih, če bo zmogel
slediti razvoju. Solastnik Taba se
z našo oceno ni strinjal in se čudil
naši domišljiji, da smo prišli do
omenjene številke. Po njegovem
je njegov delež v podjetju TAB
vreden največ 5,5 milijona evrov.

23.
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»Naučil sem se, da moramo
poleg znanja imeti tudi nekaj
drznosti ter seveda podporo
bank, da bi lahko realizirali
prehod na višjo raven,« je
lani v enem redkih intervju-
jev za Gorenjski glas dejal
Bahtijar Bajrovič. Besede, ki
zelo dobro opisujejo dogajanje
v Skupini Sportina, saj so bila
zadnja tri leta izjemno viharna.
Zagotovo je eden glavnih razlo-
gov, da Bajrovič lahko mirneje
zre v prihodnost, tudi ta, da je
bolj ali manj zadržal tempo
širitve in s tem rast v trgovini
z oblačili tudi v izjemno težkih
razmerah v regiji jugovzhodne
Evrope, saj bi na podporo bank
drugače najverjetneje težko
računat. Število trgovin različ-
nih formatov, v katerih ponuja
paleto blagovnih znamk oblačit
in dodatkov, se je lani po naših
podatkih povečalo za slabo
petino, prodajna površina pa za
nekaj manj kot 13 odstotkov. Z
novo strategijo, ki krepi vlogo
trgovine, namerava popeljati
skupino na raven dobičkonosno-
sti, ki jo je dosegala pred krizo.
Skupina naj bi glede na načrte
lani ob prometu 250 milijonov
evrov ustvarila 16 milijard
kosmatega denarnega toka
(EBITDA) in izgubo v letu 2010
spreobrnila v čisti izid v višini 2,4
milijona evrov. Čeprav nam kon-
solidirani izkazi niso na voljo, je
bilo pri slovenski hčerinski družbi
v lanskern letu zaznati opazen
preobrat. Še vedno pa se sooča z
izzivi, kako skrčiti obseg in stabi-
lizirati svojo turistično-gostinsko
in nepremičninsko dejavnost,
ki je povezana v družbi Condor
Peal. Tako kot lani smo na
podlagi razmerij izdelali oceno

poslovanja skupine, pri čemer
smo tokrat upoštevali izboljšanje
poslovanja trgovske dejavnosti.
Bajrovič, ki se novinarjem najraje
izogne, vrednotenja ni komen-
tiral. Več o njegovi poslovni poti
najdete na http://www.finance.
si/1.690735.

24.
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Tako kot v preteklih letih
levji delež naše ocene vre-
dnosti družine Polič temelji
na revalorizaciji prejete
kupnine za delež v televiziji
Kanal A v letu 2000. Ta se je
po navedbah Vladimirja Poliča
prelita v naložbe, ki ne zajemajo
deležev v družbah, ampak
predvsem nepremičnine. Že
lani smo ob nadaljevanju priti-
skov na trg nepremičnin znižali
stopnjo realne revalorizacije
kupnine za tri odstotne točke,
na štiri odstotke. Naša ocena
revalorizirane kupnine znaša
15,4 milijona evrov. Kljub temu

to ni največja sprememba, saj je
12 let po sanjskem poslu okrog
prodaje Kanala A družina Polič
lani uspešno sklenila pogajanja
z ameriško korporacijo Nielsen
ter prodala polovični delež v
družbi AGB Lab, ki je bil v lasti
njihovega podjetja Pick & Plače.
Ne samo da je po naših izraču-
nih Pick & Plače prejel nekaj več
kot 2,5 milijona evrov kupnine,
ampak tudi ekskluzivno pravico
do proizvodnje naprav za merje-
nje televizijske gledanosti. Sama
transakcija je okrepila finančno
moč in s tem našo oceno vre-
dnosti deleža v podjetju Pick &
Plače. Poličevi niso povedali, kaj
menijo o naši oceni.

Akrapovič, ki izdeluje in pod
lastno blagovno znamko pro-
daja izpušne cevi za motocikle
in avtomobile. Izdelki so v tej
niši svetovna špica, k razvoju pa
so v Ivančno Gorico pritegnili tudi
inženirje iz tujine. V prihodnjih
letih načrtujejo širitev, v ta namen
so v začetku avgusta v Črnomlju
kupili 19 tisoč kvadratnih metrov
proizvodnih prostorov od nek-
danjega Danfoss Compressors,
kamor naj bi postopoma prenesli
vso proizvodnjo. Lani seje skupini
prodaja povečala za 15 odstotkov,
na 43,6 milijona evrov. Težava
ostaja dobičkonosnost prihodkov.
Lani je bilo čistega dobička za 630
tisoč evrov, kar je nekaj več kot pol
milijona evrov več kot leto prej.
Glede na prihodke je to še vedno
skromen dobiček, kar gre pripisati
vlaganjem v razvoj in proizvodnjo.
Kosmati denarni tok je dosegel A A
milijona evrov. Skupina je imela
konec lanskega leta 476 zaposle-
nih. Prodaja izdelkov za motorna
kolesa pomeni največji delež pri-
hodkov, prodaja izdelkov za avto-
mobile pa se vse bolj uveljavlja in
prav močna rast v avtomobilskem
sektorju je dejavnik, ki je največ
prispeval k njihovemu lanskemu
uspehu. Akrapovič pričakuje, da
bodo v treh do štirih letih s pro-
dajo v avtomobilskem segmentu
ustvarili toliko prihodka kot pri
motociklih. Evropa ostaja njihov
največji prodajni trg, saj jim prina-
ša 71 odstotkov prihodkov, sledita
ji Severna Amerika in Azija. Leto
2011 se je izkazalo kot težavno za
sektor dvokotesnikov na motorni
pogon, medtem ko so prestižne
avtomobilske znamke žele zgo-
dovinske uspehe z rekordnimi pri-
hodki in dobičkom. Kljub pritisku
na trgu motornih koles so prema-
gali trend in zaznali majhno pove-
čanje prihodkov v tem segmentu.
Velik del konkurence je globalna
gospodarska kriza močno oslabila
ali povzročila njihov propad. V
Akrapoviču so nadaljevali večanje
tržnega deleža na večini ključnih
trgov, trend pa naj bi se nadaljeval
tudi v letošnjem letu, ko pričakuje-
jo, da bodo prihodke povečali za 14
odstotkov. Akrapovič naše ocene
ni želel komentirati.

21.
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Znani podjetnik Igor
Akrapovič Je lastnik skupine

2G.
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Za pomurskega podjetnika
Stanka Poianiča Je minulo leto

prineslo stabilizacijo poslova-
nja obeh glavnih dejavnosti,
v katerih delu jejo njegova
podjetja, kar se odraža tudi
v njegovi oceni vrednosti. Če
vemo, da velika gradbena pod-
jetja padajo kot domine, potem
lahko poslovanje SGP Pomgrad,

ki sodi v skupino Intering
Holding, ki jo prek podjetja Imo
Real Polanič nadzira skupaj z
dolgoletnima poslovnima par-
tnerjema Jožefom Horvatom in
Antonom Ravničem, označimo
kot uspeh. Čeprav je lani obseg
prihodkov skupine družb okoli
SGP Pomgrad poskočil za kar 26
odstotkov, seje kosmati denarni
tok iz poslovanja zmanjšal za
18 odstotkov. Ker konsolidirano
poročilo za Intering Holding za
leto 2011 v času vrednotenja še
ni bilo na voljo, smo vrednost
kapitala holdinga ocenili tako, da
smo ocenili vrednost deleža v
skupini SGP Pomgrad, pri čemer
smo upoštevali vse manjšinske
vplive. Nato smo oblikovali
popravke lastniškega kapitala
družbe Intering Holding in na
koncu obvladujoče družbe Imo
Real. Drugi steber Polaničevega
premoženja je živilska dejavnost,
organizirana pod blagovno
znamko Panvita, ki se konsolidira
v skupino, na vrhu katere je pod-
jetje Regal - Trgovina. Celotna
skupina je lani povečala prihodke
za 8,5 odstotka, kot tudi za šest
odstotkov kosmati denarni
tok. Na podlagi konsolidiranih
podatkov smo ocenili vrednost
lastniškega kapitala večinskega
lastnika skupine ob izločenih
manjšinskih deležih. Naj ome-
nimo, da Regal - Trgovino kot
krovno družbo skupine Polanič
nadzira posredno prek družbe z
neomejeno odgovornostjo Hakl
& Hakl, v kateri sta sicer druž-
benika Uroš in Boris Hakl. Prvi je
mlajši partner in vodja Pristopa
Corporate, ki v okviru Pristopa
ponuja storitve na področju
korporativnega komuniciranja in
svetovanja.
Polanič ni imel komentarja na
našo oceno. Kako je postal eden
najpremožnejših Slovencev, si
lahko preberete na http://www.
finance.si/1.664926.

27.
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Uroš Mere je 6. ,7-odstotni
lastnik skupine Bisol Group,

v kateri je v letu 2011 združil
vsa svoja podjetja pod eno
streho. Skupina se ukvarja s
proizvodnjo fotovoltaičnih celic,
inženirskimi dejavnostmi, sveto-
vanjem in postavljanjem sonč-
nih elektrarn na ključ, v skupini
pa deluje tudi deset podjetij , ki
imajo v lasti vrsto sončnih elek-
trarn. Skupina je lani izdelala 66
sončnih elektrarn na ključ. Leto
2011 je bilo za fotovoltaično
industrijo težko. Cene sončnih
celic so se močno znižale, trend
padanja cen je trajal kar devet
mesecev. Skupina Bisol je lani
ustvarila 55 milijonov evrov
čistih prihodkov od prodaje, od
tega 82 odstotkov na tujih trgih.
Glede na leto 2010 so se čisti
prihodki od prodaje povečali
za 21 odstotkov. Dodatnih 16
milijonov evrov prihodkov so
dosegli s prodajo celic lastnim
sončnim elektrarnam, tako da
celotni prihodki skupine pome-
nijo skoraj 72 milijonov evrov.
Čistega dobička je bilo za 3,2
milijona evrov, vendar je treba
poudariti, da so imeli lani tudi tri
milijone evrov drugih prihodkov,
in sicer povračil zavarovalnic za
požar. Brez enkratnih izrednih
prihodkov bi bil lanski dobiček
veliko nižji kot v letu 2010, ko je
pomenil 3,7 milijona evrov. Lani
je Bisol Group ustanovil šest
projektnih podjetij za izvedbo
21 naložb v sončne elektrarne.
Skupaj je imela skupina konec
leta 2011 že deset projektnih
podjetij s skupno močjo skoraj
12 megavatov in naložbeno
vrednostjo skoraj 33 milijonov
evrov. Ravno intenzivne naložbe
v lastne sončne elektrarne so
prispevale k velikemu povečanju
dolga skupine, ki je konec lan-
skega leta presegel 37 milijonov
evrov. Vendar financiranje dolga
ob zagotovljenih odkupnih
cenah električne energije za
managerskega izzivalca leta
2009 ne bi smel biti problem.
Ob nadaljevanju trenda selitve
proizvodnih zmogljivosti v JV
Azijo bi lahko bile ravno lastne
sončne elektrarne glavno gonilo
rasti. Naša ocena - lansko smo
naredili, ko je že bito jasno, da
gre za rekordno leto. in seveda
to tudi upoštevali pri vrednote-
nju - seje letos znižala ravno
zaradi zaostrenih razmer na
trgu proizvajalcev fotovoltaičnih
panetov, zniževanja subvencij
in posledično zmanjševanja
tovrstnih velikih evropskih pro-
izvajalcev. Nekdanji podjetnik
leta je glede našega vrednotenja
dejal: »Po rekordnem letu 2011
sem pričakoval, da bom imel več
kapitala kot preteklo leto.
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Verjetno je to odraz tega, kako
težko je ocenjevati premoženje
posameznika in kako zaokrože-
ne so lahko predpostavke.«
Več o njegovi poslovni poti na
http://www.finance.si/i.551910.

27.
mitja ttolman "m.
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Mitja Kolman in Andreja
Bohinc Kolman sta vsak
polovični lastnik skupine
ARC-Kranj, ki zastopa in
distribuira izdelke podjetij
GSK (ustna nega, intimna
nega - znamke Aquaf resh,
Sensodvne, Parodontax,
Corega), SCA (papirna
galanterija - znamka Zewa),
SC Johnson (hišna drogerija- čistila in insekticidi), Sara
Lee (osvežilniki prostora
znamke Ambi Pur, nega
obutve znamke Kiwi in sladi-
la znamke Natreen ter čaji),
BIC (brivniki, vžigalniki), JTI
(cigarete znamke W inston,
Glamour, Benson & Hedges)
in še nekaj drugih. Leto 2011
je bilo sicer še naprej neugodno
v trgovini, saj so diskontne
trgovine (Lidl, Hofer) pritegnile
še več kupcev. Kljub temu je
skupina ARC prihodke od pro-
daje v lanskem letu povečala
za 17 odstotkov, na 34 milijonov
evrov, čisti dobiček pa za osem
odstotkov, na 2,6 milijona evrov.
Neto dolg skupine je negativen,
saj kratkoročne finančne nalož-
be in denarna sredstva za 4,2
milijona evrov presegajo finanč-
ne obveznosti. Marca letos je
skupina lastnikoma izplačala
del bilančnega dobička v višini
340 tisoč evrov. Skupina je lani
število zaposlenih povečala
za dva, na 62. Kljub težkim
poslovnim razmeram je skupna
načrtovana rast skupine v leto-
šnjem letu pet odstotkov. Zaradi
poslabševanja gospodarskih
razmer in upada kupne moči
prebivalstva smo predvideno
rast ocenili nekoliko konser-
vativneje, zato je ocenjeno
premoženje malenkost nižje
od lanskega. Kaj o tem menita
zakonca Kolman, nismo mogli
izvedeti.

29.
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Osebe, ki so sodelovale pri
managerskem odkupu BTC
s prvim možem Jožetom
Mermalom na čelu, večino
lastništva malega mesta
velikih nakupov nadzirajo
prek družb Ajdacom in
Invest Point, pri katerih
nastopajo tudi kot družbe-
niki. Ocena vrednosti njihovega
premoženja temelji na oceni
vrednosti lastniškega deleža v
obeh podjetjih. Pri izdelavi ocene
smo letos uporabili pristop,
pri katerem smo sprva ocenili
vrednost lastniškega kapitala
skupine BTC. To smo storili na
eni strani na podlagi našega
modela večkratnikov, ki deloma
temelji na tržnih večkratnikih
podjetja, ki se ukvarjajo z razvo-
jem, upravljanjem in naložbami
v nepremičnine, na drugi strani
pa smo ocenili čisto vrednosti
sredstev skupine, pri čemer smo
prilagodili bilančno vrednost
nepremičnin na raven, ki ustre-
za tržni. Vrednost lastniškega
kapitala skupine BTC smo tako
ocenili na 211,9 milijona evrov.
Po tem koraku smo upoštevali
pripadajoči delež za podjetji
Ajdacom in Invest Point ter
opravili popravek vrednosti
deleža glede na tisto, prikazano
v knjigah, in posledično ocenili
vrednost lastniškega kapitala
obeh družb. Mermal, ki ima v
podjetju Ajdacom skoraj petin-
ski delež, v Invest Pointu pa
17-odstotnega, ocene tudi letos
ni želel komentirati.

30.
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Č lani družine Albreht so v
devetdesetih dobro zaznali
zlato poslovno priložnost.
Po stečaju Zlatarne Celje
so Jo na javni dražbi kupili

prek podjetja Al Inženiring,
katerega lastnik je bil Bojan
Albreht. Ta je nato tudi prevzel
vodenje zlatarne. Pozneje je bila
ustanovljena družba Albrecht
Holding v lasti družine Albreht, h
kateri se je pripojil Al Inženiring,
ta pa je bil leta 2009 pripojen k
zlatarni. Skupina se v glavnem
ukvarja s proizvodnjo nakita in
podobnih izdelkov ter trgovino
na debelo z nakitom, trgovino
na drobno z urami, nakitom ter
bižuterijo. Poleg tega v okviru
trgovanja in proizvodnje nalož-
benega zlata Zlatarna Celje
proizvaja lastne zlate ploščice in
trguje z zlatimi palicami. Zaradi
splošne situacije je še vedno
trend povečanega odkupa in
velikega zanimanja za nakup
naložbenega zlata. V letošnjem
letu so še razširili svojo dejav-
nost, saj so v BTC odprli hotel
Plaza. Skupina Zlatarna Celje je
lani predvsem zaradi rasti cen
zlata več kot podvojila prihodke,
ki so presegli 60 milijonov evrov.
Čisti dobiček je med drugim
tudi zaradi slabšega poslovanja
hrvaške odvisne družbe upadel
za 30 odstotkov, na 1,3 milijona
evrov. Kosmati denarni tok je
upadel za sedem odstotkov,
na 4,6 milijona evrov. Skupina
je imela konec lanskega leta
342 zaposlenih. Zaradi upada
dobička in vsaj kratkoročno
počasnejše rasti smo nekoliko
znižali ocenjeno vrednost skupi-
ne. Milijon evrov k ocenjeni čiste
vrednosti premoženja prispeva
tudi vrednost tretjinskega dele-
ža Bojana Albrehta v družbi
Metra Inženiring, ki se ukvarja s
proizvodnjo mikroračunatniških
merilnih sistemov. Ta je lani
poslovala bolje od leta prej in
ob 2,1 milijona evrov prihodkov
ustvarila 384 tisoč evrov čistega
dobička. Atbrehtovi naše ocene
niso želeli komentirati.

31.
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Skupina H & R, ki vključu-
je obvladujočo družbo in
skupino Hidria, je že drugo
leto zaporedoma ustvarila
dinamično rast prihodkov od
prodaje, in sicer so se lani
povečati kar za polovico, na
301,2 milijona evrov. Kosmati
denarni tok iz poslovanja
(EBITDA), ki je znašat 26,5 mili-

jonov evrov, se je v primerjavi
z letom prej okrepil za nekaj
več kot tretjino. To je Edvardu
Svetliku močno povečalo oceno
premoženja glede na lani in ga
dvignilo na lestvici. Družba, ki
zaposluje okoli dva tisoč ljudi v
30 podjetjih po vsem svetu, je
lani odprla tudi proizvodnjo za
avtomobilske tehnologije na
Kitajskem, da bo sledila poslov-
ne partnerje pri rasti na azij-
skem trgu, v letnem poročilu pa
so se tudi pohvalili, da so njihove
rešitve za pogonske sisteme
vgrajene v vsak osmi avtomobil
z dizelskim motorjem na svetu,
rešitve za krmilne sisteme pa
v vsako šesto vozilo, ki zapelje
na evropske ceste. Lastnik
največjega deleža v obvladujoči
družbi H & R, nekaj več kot 37
odstotkov, je predsednik korpo-
racije Edvard Svetlik z družino.
Večino omenjenega deleža drži
posredno prek družbe ES & G.
Vrednost lastniškega kapitala
skupine H & R smo ocenili na
58,6 milijona evrov, nato pa
smo ocenili vrednost delnic v
neposredni lasti družine in hkrati
vrednost podjetja ES & G, pri
tem pa upoštevali tudi dolgove.
Našega vrednotenja idrijski
poslovnež ni komentiral.

32.

EOfBmiaEUR
Franjo in Zvonka Žnidar sta
novinca na lestvici najbo-
gatejših Slovencev. Velike
zasluge za vrednost njunega
premoženja v višini 20,8
milijona evrov gre pripisati
podjetju Samsung. Franjo
Znidar je namreč stoodstotni
lastnik podjetja Janus trade, ki
je uradni zastopnik Samsunga
za Slovenijo. Zastopništvo
pokriva pametne telefone, s
katerimi Janus Trade ustvari
98 odstotkov vseh prihodkov. Ti
so lani zrasli za 29 odstotkov,
na 33,8 milijona evrov. Še boljši
je bil dobiček iz poslovanja, ki
se je skoraj podvojil in dosegel
vrednost dveh milijonov evrov.
Tudi čisti dobiček se je skoraj
podvojil in dosegel 1,6 milijona
evrov. Franjo Žnidar ima še pod-
jetje Ram Holding, v katerem
je 50-odstotni lastnik, drugo
polovico pa ima v lasti Zvonka
Znidar. Podjetje se ukvarja z

distribucijo opreme za slovenske
operaterje ter pisarniškega
materiala. Najhitrejši segment
poslovanja pa je servisna dejav-
nost. Prihodki Ram Holdinga so
glede na leto 2010 lani zrasli
za štiri odstotke in dosegli 15,2
milijona evrov, čisti dobiček pa je
bil 450 tisoč evrov. Franjo Žnidar
se z našo ocen nikakor ni strinjal
in zahteval podrobnejšo razlago,
ki smo mu jo tudi poslali, potem
pa se nam ni več oglasil.

33.

EU]3mioEUR
Stari znanec naše lestvice
Martin Darko Klarič prek
podjetja Adventura obvla-
duje Medio Publikum, ki se
ukvarja predvsem z zaku-
pom oglaševalskega prosto-
ra v medijih. Njegovo premože-
nje smo letos ovrednotili podob-
no kot lani, saj so bili prihodki
lani skoraj nespremenjeni glede
na predlani in so ponovno zna-
šali 58 milijonov evrov. Nekoliko
boljši je bil čisti dobiček, ki se je
povzpel za sedem odstotkov, na
1,4 milijona evrov. Poslovanje se
tako ni veliko spremenilo glede
na leto 2010, kar je dober obet
glede na stanje v gospodarstvu
in predvsem na krčenje oglaše-
valskih proračunov v podjetjih.
Zaradi omejenih sredstev za
promocijo večje rasti tudi letos
in prihodnje leto ne gre priča-
kovati. Glede komentarja seje
Klarič tudi letos zavil v molk.

33.

20j3mioEUR
Podjetja v lasti Ariona
Habestorja so specializirana
za proizvodnjo betonskih
uteži za pralne in pomivalne
stroje ter štedilnike.
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Največje je podjetje Armeton,
ki ima proizvodna obrata tudi v
Mehiki in na Poljskem. Skupina
je lani ustvarila 35,3 milijona
evrov čistih prihodkov od proda-
je, kar je pomenilo 5,5-odstotni
upad v primerjavi z letom
poprej. Še bolj seje zmanjšal
kosmati denarni tok iz poslova-
nja (EBITDA), in sicer za nekaj
manj kot 30 odstotkov, na 4,1
milijona evrov, ter čisti izid, ki se
je zmanjšal za nekaj več kot 60
odstotkov, na 1,5 milijona evrov.
Obenem se je opazneje spre-
menila zadolženost podjetja, saj
je iz podatkov o stanju čistega
dolga, ki so nam jih posredovali
iz podjetja, mogoče razbrati,
da se je ta v primerjavi z lani
posredovanimi podatki več
kot podvojila, na 12,5 milijona
evrov Čeprav se večkratniki
vrednotenja v našem modelu
niso pomembno spremenili v
primerjavi z lani, je kombinacija
slabšega poslovanja kot v letu
prej in višje zadolženosti pov-
zročila, da smo morali opazno
zmanjšati oceno vrednosti
lastniškega kapitala za deleže

v podjetjih enega najmlajših
bogatašev na naši lestvici.
Habestor je naše za polovico
nižje vrednotenje kot lani takole
optimistično komentiral: »V
zadnjem obdobju se skupaj z
vodstveno ekipo, ki uživa moje
popolno zaupanje, pripravlja-
mo na težke čase, ki vse nas
čakajo v prihodnjih petih letih.
Investicije, reorganizacije
in napori gredo v tej smeri.
Nameravamo namreč biti eni
tistih redkih, ki bodo iz krize
izšli kot zmagovalci. Trenutni
računovodski kazalniki in vaša
strokovna ocena ne kažejo
realne forme podjetja. Bomo pa
zelo kmalu dokazali, da smo šli
v pravo smer.«
Več o njegovi podjetniški poti
najdete na http://www.finance.
si/1.690626.

33.

Y-'<'i__-___.\__^*f_l^Ww

2D|3miiiEUR
Družina Jager je lastnica
trgovskega podjetja Jagros
s sedežem v Mestinju pri
Rogaški Slatini. Prvo trgo-
vino so odprli leta 1989,
danes pa imajo predvsem
na Štajerskem že mrežo

okoli 20 trgovin in trgovskih
centrov. Trgovine Jager so
lokalno poznane po razmeroma
poceni izdelkih. Padanje kupne
moči prebivalcev je zato dru-
žina Jager lahko izkoristila za
širitev dejavnosti. Kljub padanju
kupne moči v Sloveniji in vse
hujši konkurenci diskontnih
trgovcev je Jagrosu lani uspelo
prihodke od prodaje povečati za
pet odstotkov. Čisti dobiček je
poskočit kar za 81 odstotkov in
prvič presegel milijon evrov, bilo
ga je 1,3 milijona evrov. To družbi
omogoča nadaljnjo širitev dejav-
nosti. Kljub vidni rasti poslovanja
in dobička pa smo vrednost pre-
moženja družine Jager ocenili
le nekoliko več kot lani. Razlog
je znova v slabšem vrednotenju
trgovskih družb, zlasti trgovskih
družb, ki delujejo v regiji srednje
in vzhodne Evrope, Kaj o tem
menijo Jagerjevi, nismo izvedeli.

33.

________HmT ______■

20)3 min EUR

Našemu managerskemu
izzivalcu leta 2011 gre dobro.
Robert Grah je lastnik podje-
tja Grah Automotive in isto-
imenskega podjetja v Srbiji.
Srbsko podjetje je lani podvojilo
čiste prihodke od prodaje in
dobiček. Prihodki so presegli
osem milijonov evrov, čisti dobi-
ček pa milijon evrov, zato se je
letos vidno povzpel na lestvici
najpremožnejših Slovencev.
Grah Automotive je tudi večinski
lastnik SG Automotive in polo-
vični lastnik GR-poslovne sto-
ritve, v katerem je drugi lastnik
njegova sestra Romanca Hoič z
družbo Roma poslovne storitve.
Skupina Grah Automotive je lani j
povečala prihodke od prodaje
za 44 odstotkov in dosegla 58,8 !
milijona evrov. Čisti dobiček se
je potrojil in presegel tri milijone
evrov. Družbi kljub izjemni rasti
lani ni šlo vse po načrtih. Tako
še vedno poteka sanacija poslo-
vanja blejskega Technoplasta.
Ta je lani prodal svojo hčerinsko
družbo v Nemčiji, ki ima tudi pod-
jetje Chamestra na Kitajskem.
Kitajska družba sicer izdeluje
izdelke iz plastičnih mas, ki pa
niso povezani z glavno dejavno-
stjo drugih Grahovih družb, S tem
Technoplast, kot kaže, postaja

podporno podjetje Grahove glav-
ne dejavnosti, to je proizvodnja
svetil, predvsem za avtomobilsko
industrijo, a tudi energetsko
varčno ulično razsvetljavo. Grah
je tudi izstopil iz ameriške družbe
Ekobase Global, ki ostaja tesno
poslovno povezana z Grahovimi
družbami in trži izdelke njegovih
družb v ZDA. Grah se osebno
ne vidi na lestvici najbogatejših
Slovencev, »kajti vse svoje znanje
in delo je v podjetjih, ki jih imamo.
To pa je tudi vse. Vrednost pre-
moženja je pa odvisna od tega,
koliko ti je nekdo pripravljen pla-
čati za to, kar pa je v sedanjem
času povsem iluzorno. Zaradi
recesije v Evropi in deloma tudi
po svetu bi danes bilo nemo-
goče prodati podjetje in iztržiti
vrednost po vaši ocenitvi. Torej
je vrednost mojega premoženja
bistveno manjša, kot jo vi navaja-
te, oziroma se ga ne da enostav-
no izračunati.«
Podrobneje o njegovi poslovni
poti na http:// www.finance,
si/1.707860.

37.
Parke ffetitionja

20_jlmioEUR
Darko Vetikonja je polovič-
ni lastnik novogoriškega
podjetja Mako, ki je lastnik
igralnice Casino Fortuna,
ki leži neposredno ob slo-
vensko-italijanski meji. Lani
poleti je vlada družbi Mako za
pet let podaljšala koncesijo
za prirejanje posebnih iger na
srečo. Družba je v letu 2011
prihodke povečala za pet odstot-
kov, na 8,2 milijona evrov, čisti
dobiček pa za šest odstotkov,
na 2,6 milijona evrov. Izjemna
dobičkonosnost je tako kot že
zadnjih nekaj let pripeljala do
večkratnikov vrednotenja (kljub
konservativnim napovedim o
rasti dobička in EBITDA), ki nje-
nega lastnika uvršča med naj-
bogatejše Slovence. Nekaj vre-
dnosti premoženja navrže tudi
lastništvo v družbi Attantikum
in še dveh manjših podjetjih. V
začetku decembra 2010 sta v
lastništvo podjetja Mako vstopili
podjetji Aula in Kastor, ki sta
pridobili vsaka četrtinski delež.
Vrednost Velikonjevega premo-
ženja smo glede na vrednost
polovice podjetja tako ocenili
glede na rezultate lanskega leta
in upoštevali, kot da je prodal
drugo polovico po ocenjeni vre-
dnosti glede na rezultate leta
2010. Ocena, ugotovljena na tak
način, se skoraj ne razlikuje od
ocenjene vrednosti podjetja v
letošnjem letu. Proti družbi sicer
še poteka postopek na novogori-
škem okrajnem sodišču, ker naj

bi Casino Fortuna nekaj mese-
cev delovala brez koncesije in
si s tem pridobila protipravno
korist Sodišče odtoča o znesku
premoženjske koristi, ki naj bi
ga odvzeli družbi, saj je urad za
nadzor nad prirejanjem iger na
srečo ugotovit, daje ta igralni
salon od oktobra 2009 do janu-
arja 2010 deloval nezakonito,
saj ni imel koncesije. Ustavno
sodišče je konec januarja letos v
sporu glede pristojnosti določilo,
da mora znesek premoženjske
koristi ugotoviti okrajno sodišče
v Novi Gorici. Velikonja se tudi
tokrat ni odzval na našo prošnjo
za komentar vrednotenja.

38.
Sinusu Rade

19 1 _9mioEUR
Glej opis pod številko 3
(Samo in Iza Login), Simon
Rade ima v ciprskem podjetju
0utfit7 8,6-odstotni delež, naše-
ga vrednotenja pa ni komentiral.

39.
Tarnaš Žnipelj

__L_9]B-nioEUR
Glej opis pod številko 2 ( Joc
Pečečnik). Tomaž Žvipelj ima v
skupini Elektronček desetod-
stotni delež. Njegov komentar
našega vrednotenja: »Kot ste že
sami napisali, temelji ocena tudi
ali predvsem na prihodnjih napo-
vedih in v družbi Elektronček se
bomo trudili po svojih najboljših
močeh, da zastavljene načrte
tudi izpolnimo,«

40.
marko in
Rtei__M_nstef*
ffašaflrseiiavlč

_____SI j ■ mit) EUR

Marko in Aleksander Saša
Arsenovič sta lastnika in
direktorja mariborskega
trgovskega podjetja z obla-
čili, drugim tekstilom, čevlji
in modnimi dodatki S.OUver
SLO. Podjetje ima sklenjeno
komercialno pogodbo za pro-
dajo tekstila blagovne znamke
s.Oliver. Poleg trgovin v Sloveniji
imajo prek odvisne družbe tudi
trgovine na Hrvaškem. Lani je
konsolidirane prihodke skupina
(skupaj s hrvaškim trgom)
povečala za devet odstotkov, na
35 milijonov evrov, čisti dobiček
pa se je okrepil za 60 odstotkov,
na 2,2 milijona evrov. Več kot 90
odstotkov prodaje dosega proda-
ja oblačil. Število zaposlenih so
lani ohranili pri 286. V letu 2010
sta lastnika odtujila polovico
kapitala družbe nemški družbi
za finančno investiranje Texlog.
Koliko sta za polovični delež
iztržila, ni znano, zato smo ju oce-
nili glede na vrednost polovice
podjetja po rezultatih lanskega
leta in upoštevali, kot da sta pro-
dala drugo polovico po ocenjeni
vrednosti glede na rezultate leta
2010. Lastnika sta se že leta
2009 odločila, da nepremičnine
oddelita iz družbe S.Oliver v
družbo Galerija Gosposka. Poleg
navedenih podjetij preostala
vrednost premoženja izhaja iz
lastništva še dveh manjših mari-
borskih družb, Sors in Sato. Nekaj
deset tisočakov pa izhaja tudi iz
vrednosti delnic Slovenijaiesa in
obveznic NKBM. Brata Arsenovič
našega vrednotenja nista želela
komentirati.

41.

19^5 mia EUR

Belokranjca Dari in Vesna
Južna sta poslovno kari-
ero začela z ustanovitvijo
borznoposredniške družbe
Perspektiva. Njuna krov-
na družba za investicije je
Perspektiva FT. Ta je lani prvič
izdelala konsolidirano letno
poročilo za celotno poslovno
skupino, ki zajema holding Vizija
Holding in Vizija Holding Ena,
sevniško Lisco, zdaj največje
gradbeno podjetje v Sloveniji,
novomeški CGP, Tiskarno Novo
mesto, IGM Strešnik in kopico
bolj ali manj portfeljskih naložb.
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Hkrati s konsolidacijo je druž-
ba tudi krepko prevrednotila
nekatere nepremičnine in si s
tem močno polepšala finančni
izgled. Poleg tega ima skupina
nekatere finančne naložbe
ovrednotene bistveno nad
njihovo tržno vrednostjo. Vsa ta
prevrednotenja in višje cenitve
smo v naših izračunih prilagodili
na ocenjeno tržno vrednost. Z
izjemo Lisce, ki jo je Perspektiva
že pred desetletjem prevzela
skupaj z dolenjsko družino
Polovic, in borznoposredniške
hiše Perspektiva sta večino
preostalih družb v svoj portfelj
zajela s prevzemom DZU Vizija,
ki se danes imenuje Perspektiva
DZU. Z različnimi mahinacijami
sta iz družb v portfelju Vizije
postopoma iztisnila male
delničarje in povečevala svoje
premoženje. Zaradi suma
pranja denarja Darija Južno
preiskujejo kriminalisti, proti
njemu naj bi bila vložena tudi
kazenska ovadba. Perspektiva
FT je zdaj 90-odsotna lastni-
ca borznoposredniške hiše
Perspektiva in 99 -odstotna
lastnica Perspektive DZU. Poleg
tega ima še 75-odstotni delež
v družbah Vizija Holding in
Vizija Holding Ena. Lastništvo
v drugih družbah v skupini pa
je močno prepleteno, finančno
močnejše družbe zakonca
Južna izkoriščata za koncentra-
cijo lastništva in tudi reševanje
finančnih težav v krovnem
holdingu. Zakonca Južna naše
ocene nista komentirala.

41.

19^5mioEUR
Aleš Mozetič in Alenka
Zavrt Mozetič sta lastnika
družbe Don Don, ki sta
lastništvo zaradi davčnih
razlogov že pred leti prene-
sla v Liechtenstein. Don Don
najbolj poznamo po blagovnih
znamki prigrizkov Tvojih 5 minut
Podjetje je bilo ustanovljeno leta
1995 in je iz majhne pekarne
zraslo v podjetje z več kot 600
zaposlenimi, ki je s proizvodnjo
in prodajno mrežo navzoče v
sedmih državah Balkana. Ker v

Sloveniji pekarski trg obvladu-
jejo trgovske mreže, imajo več
uspeha na tujih trgih, predvsem
v Srbiji, kjer so se podali tudi na
področje pridelave moke. Srbski
prevzem je bil šele lani v celoti
konsolidiran, zato je primerjava s
preteklimi leti težka. Skupina je
lani ustvarila 41,4 milijona evrov
prihodkov od prodaje in 1,9 milijo-
na evrov čistega dobička. Težava
družbe ostaja razmeroma visoka
zadolženost, saj seje neto dolg
lani še povečal in pomeni okoli 19
milijonov evrov. Lani ustvarjeni
denarni tok omogoča razmeroma
hitro zmanjšanje zadolženosti,
a je treba opozoriti, da skupina
Don Don deluje na gospodarsko
močno upehanem območju.
Lastnika Don Dona našega vre-
dnotenja nista želela komentirati.

43.

_£___
___L9_|4mioEIIR

Franc Gregorčič je lastnik
skupine Plastoform. Gre za
nekdanjo družbo iz propadle-
ga sistema Adria Caravan,
ki jo je direktor Gregorčič
sredi devetdesetih kupil
od državnega sklada za
razvoj. Plastoform je uspešen
izdelovalec plastičnih elemen-
tov za najrazličnejšo uporabo,
odvisno podjetje pa ima tudi na
Hrvaškem. Proizvodni program
je usmerjen predvsem v izdelo-
vanje delov za avtodome in pri-
kolice, v dele za specialna vozila
in akrilne izdelke. Lani je skupina
ustvarila skoraj 23 milijonov
evrov prihodkov, kar pomeni 14
odstotkov več kot leta 2010.
Stroški blaga in storitev so_ se
povečali za 16 odstotkov. Čisti
izid je tako zaradi višjih cen vho-
dnih materialov in višjih stroškov
dela - število zaposlenih so
povečali za osem, na 237 - nižji
za 6,7 odstotka in je pomenil
nekaj manj kot 2,3 milijona
evrov. V letošnjem letu si želijo
ohraniti lanskoletne rezultate.
Zaradi izrazite izvozne usmerje-
nosti so imeli v letu 2011 razme-
roma dobre poslovne rezultate,
ki pa jih bodo zaradi vse slabših
gospodarskih razmer težko
ohranili tudi v letošnjem letu.
Zaradi upada dobička in tudi
nižjih stopenj pričakovane rasti
smo vrednost skupine konser-
vativneje ocenili na 19,4 milijona
evrov. Gregorčič ocene ni želel
[.nmpn.ir ati

44.

Jč>____
_-_B]HmioEUR

Dean Čendak in njegov stric
Zvone Taljat sta v preteklih
dveh letih močno preme-
šala naložbeni portfelj.
Ustanovitelja in lastnika borzno-
posredniške hiše Publikum sta
borzno dejavnost in dejavnost
upravljanja vzajemnih skladov
pred leti združila s Potezo in
Medvešek Pušnikom v Alta
Skupino. Krovna družba njunega
premoženja je Publikum holding,
v katerem ima Zvonejaljat
50,1 odstotka, Dean Čendak pa
49,4 odstotka. Holding je lastnik
polovice Alta Skupine in nekda-
nje borznoposredniške družbe
Publikum, ki se zdaj ukvarja z
investicijsko dejavnostjo in je
še vedno lastnik 75 odstotkov
srbske borznoposredniške
družbe Beopublikum. Poleg
tega ima holding v lasti še več
podjetij za naložbe, med njimi
je največja Siringa, na kateri je
kupnina od prodaje trgovske
družbe Lesnina. V skupini Alta
se je lani razvnel boj za lastniško
prevlado, saj Čendak in Taljat
izkoriščata finančne težave
bratov Pušnik in stečaj Poteze za
povečanje nadzora nad finančno
skupino, ki je lani ustvarila izgu-
bo, letos pa ji je, vsaj v prvem
polletju, uspelo ustvariti skromni
dobiček. Vrednost skupine Alta
v lasti Publikuma smo ocenili
po borzni vrednosti, saj delnice
od lani kotirajo na borzi. Največji
del premoženja Publikuma
pomeni družba Publikum Trezor.
ki je med drugim polovični
lastnik Siringe. Poleg deleža
v Publikumu smo Čendaku,
ki naše ocene znova ni želel
komentirati, prišteli še deleže v
družbah Advena in DCC-A, ki sta,
kot kaže, nepremičninski družbi.

Tomažu Ročniku, ki obvla-
duje več deset podjetij in se
je še lani uvrstil na visoko
sedmo mesto, letos močno
škripa, predvsem zaradi
težav njegovih gradbenih
podjetij. Pri tem mu zagotovo
ne gre na roko, da je z vrha
Probanke pred kratkim odšla
dolgoletna predsednica uprave
Probanke in njegova sestra
Romana Pajenk, s katero sta
poslovno tesno sodelovala.
Njegove družbe naj bi po poroča-
nju medijev bankam dolgovale
že okoli četrt milijarde evrov,
velik del teh posojil je prispevala
tudi Probanka. Vendar pa je
Ročnik lastniško sestavo svo-
jega premoženja razdelil tako,
da morebitni zlom posameznih
družb vsaj za zdaj ne ogroža
obstoja drugih njegovih podjetij.
Ročnik je lastnik podjetij Igem,
Fraktal Consulting, Millcom
ter solastnik družbe Stroj.
Zaradi težav in tudi že stečajev
nekaterih družb je vrednost
Ročnikovega premoženja letos
močno skopnela. Igem ima v
lasti ali delni lasti nekaj pod-
jetij s področja gradbeništva
in nepremičnin. V tej skupini
podjetij je tudi največ problema-
tičnih. Skupina je lani ustvarila
12 milijonov evrov izgube, ki je
nastala z odpisi vrednosti v dveh
družbah, in sicer SGP Kograd
Igem in Rubicon dizajn. Prihodki
skupine so se zmanjšali za tre-
tjino. V težavah je tudi skupina
podjetij Millcom, ki jo je, kot
kaže, Ročnik namenoma oddelil
od preostalega premoženja.
Tretjo skupino podjetij sestavlja
Fraktal Consulting, ki ima v svo-
jem okrilju več deležev podjetij
različnih dejavnosti, med drugim
pekarska podjetja Klasje Celje,
PPS Pekarne Ptuj in Presta.
Fraktal Consulting je tudi lastnik
40 odstotkov Stavbar Gradenj
in lastnik Stavbarja iz Lendave.
Najbolj zdravi del premoženja
Ročnika ostaja njegov 77-odsto-
tni delež v družbi Stroj, ki je lani
povečala prihodke od prodaje
kar za 46 odstotkov, na 9,9
milijona evrov, vendar dobiček
ostaja razmeroma skromnih
721 tisoč evrov. Ročnik našega
vrednotenja ni komentiral.

45.

lB^7miaEUR

46.

___7]7mioEUR

Izidor Krivec, ki je do lastni-
štva Celjskih mesnin prišel
z managerskim odkupom
leta 2006, skupaj s svojo
družbo Amur Inženiring
obvladuje več kot 90 odstot-
kov te družbe. Ob izločitvi
lastnih delnic ima Krivec sam
13 odstotkov Celjski mesnin,
delež njegov družbe pa je 77
odstotkov. Prihodki skupine, ki
zaposluje okoli 350 ljudi, so lani
pomenili 63 milijonov evrov, kar
je enako kot leta 2010, nekoliko
racionalnejše poslovanje pa je
čisti dobiček dvignilo za dese-
tino, tako da je znova presegel
dva milijona evrov. Slabša stran
poslovanja je razmeroma visoka
zadolženost. Amur Inženiring
je lani prejel dividende Celjskih
mesnin in posojila zmanjšal
na 9,5 milijona evrov, zato pa
se je povečala neto zadolže-
nost Celjskih mesnin na 13.8
milijona evrov, tudi na račun
odprtja nove tovarne letos, ki
so jo deloma financirali tudi s
posojili. Ob denarnem toku, ki
ga družba ustvari, ta dolg ni
kritičen, saj je bil EBITDA lani
4,8 milijona evrov, vend.r je
uspeh dejavnosti močne odvisen
od gospodarskih razmer ki v
Sloveniji niso najboljše. Nekoliko
manjša vrednost premoženja
Izidorja Krivca kot lani je posle-
dica ocene po kazalnikih tržnega
vrednotenja, ki kažejo, d. ;) so
vlagatelji za družbe v tej panogi
pripravljeni odšteti manj kot lani.
Krivec se je vzdržal komentarja
vrednotenja.

46.

X7|7mioEUR
Naša ocena vrednosti premo-
ženja Borisa Pipana temelji
na predpostavki, da se je
čista kupnina, ki je pripadla
Pipanu ob prevzemu družbe
Etra 33, zmanjšana za popla-
čilo finančnih obveznosti,
oplemenitila po obrestni meri
štiri odstotke. To smo določili
na podlagi ravni za obrestne
mere za depozite slovenskih
bank in donosnosti do dospe-
tja državnih obveznic srednje
ročnosti. Lani smo ocenili, da je
Sarini, ki je bila v lasti avstrijske
družbe Energo in je Etro 33
prodala za 30 milijonov evrov
družbam Kolektor Group, FMR,
Transing, Torion in Energotrans.
po prevzemu in vračilu dolgov
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odkorakala s čisto kupnino v viši-
ni 18,9 milijona evrov, ki je bila po
naših ocenah poravnana v dveh
obrokih. Ker naj bi po poročanju
Dnevnika Pipan prvi del kupni-
ne v višini 15 milijonov evrov
prejel prav na račun avstrijske
družbe Energo, so se pojavile
špekulacije, da sam ni lastnik
omenjene družbe in da tako zgolj
zapira posojilo do neznanega
financerja. Za potrditev tega
nimamo trdnejših informacij,
tega tudi Pipan ne želi razkriti,
zato trenutno predpostavlja-
mo, da je vsaj deset odstotkov
kupnine pripadlo manjšinskim
partnerjem v projektu, s čimer
bi Pipanov delež ob plačilu lani
pomenil okoli 17 milijonov evrov,
kolikor je bila tudi lanska ocena.
Če bi se izkazalo, da je prvi
obrok, nakazan Energu, dejansko
pomenil poplačilo obveznosti
tretjim, potem bomo ustrezno
zmanjšali oceno premoženja
Borisa Pipana. Ocene Pipan ni
komentiral.

48.

__L7^DmioEUR
Matjaž Čadež z družino
je lastnik družbe Skupina
Halcom, ta pa je 80-odstotni
lastnik družbe Halcom, ki
letos praznuje 20 let. Čadež
seje v začetku tega leta, po reor-
ganizaciji podjetja tudi s pomočjo
svetovno priznanega strokovnja-
ka na področju managementa
sprememb Ichaka Adizesa,
umaknil iz operativnega vodenja,
a ostal predsednik upravnega
odbora. Podjetje razvija program-
sko opremo za elektronsko ban-
čništvo, plačevanje z mobilnim
telefonom in elektronsko pod-
pisovanje ter po težavnem letu
2007 stalno raste. Dolgoročne
poslovne povezave z bankami
družbi omogočajo razmeroma
stabilne prihodke. Lani je druž-
ba, ki posluje na desetih trgih,
prihodke od prodaje povečala za
desetino, tako da so presegli 12
milijonov evrov. Čisti dobiček je
kljub temu upadel za tri odstotke
in je pomenil 945 tisoč evrov.
Padanje donosov in slabše vre-
dnotenje sorodnih družb v svetu
je nekoliko znižalo tudi vrednost
premoženja Čadeževih, Matjaž
Čadež je tudi letos poudaril, da
»osebno premoženje naše dru-
žine je in bo ostalo zelo majhno

v primerjavi z oceno na vaši
lestvici. Ocenjena vrednost druž-
be Halcom po vaši lestvici je še
vedno precej višja od naše ocene.
Za nas je bolj kot ocena trenutne
vrednosti družbe pomembna
perspektiva in trdnost družbe
na dolgi rok. Kot v preteklosti
tudi zdaj vztrajamo pri tem, da
je trajnostni razvoj, ki v kakšnem
časovnem obdobju zahteva tudi
večja vlaganja in upočasnitev
rasti, veliko bolj pomemben kot
trenutna vrednost družbe, kakor
jo vidi javnost. O tem, da smo še
vedno na pravi poti, v Halcomu
ne dvomimo.«

49.

__ __T_|4 mio EUR

Zvone Taljat (glej tudi
opis pod številko 43, Dean
Čendak) je premoženje
zgradil z borzno dejavnostjo.
V družbi Publikum holding
ima 50,1-odstotni delež,
njegov nečak Dean Čendak
49,4-odstotnega. Holding je
lastnik polovice Alta Skupine,
ki je nastala z združitvijo bor-
znih hiš Publikum, Poteza in
Medvešek Pušnik, in nekdanje
borznoposredniške družbe
Publikum, ki se zdaj ukvarja z
investicijsko dejavnostjo in je
še vedno lastnik 75 odstotkov
srbske borznoposredniške
družbe Beopublikum. Poleg
tega ima holding v lasti še več
podjetij za naložbe. Vrednost
skupine Alta v lasti Publikuma
smo ocenili po borzni vrednosti,
saj delnice od lani kotirajo na
borzi. Največji del premoženja
Publikuma pomeni družba
Publikum Trezor, ki je med
drugim polovični lastnik Siringe,
ta pa je izpeljala prevzem in
nato prodajo trgovske družbe
Lesnina. Zvone Taljat ima poleg
tega še 30-odstotni delež v
jeseniškem gradbenem podjetju
Kovinar Gradnje ST, Taljatu smo
naračunali manj premoženja kot
njegovemu nečaku, vendar je
treba opozoriti, da je tudi on del
svojega premoženja preusmeril
v nepremičnine in skoraj gotovo
nismo odkriti in ocenili vseh.
Poleg tega je skupaj z ženo velik
navdušenec za umetnine, ki prav
tako niso prištete k njegovemu
premoženju, saj osebnega pre-
moženja ne vrednotimo. Taljat
se je glede ocene tudi letos zavil
v molk.

49.

17^4mio EUR

Podjetje Starman - Trgovina
v lasti Andreasa in Andreje
Starman Ima dolgoletno
tradicijo. Prav te izkušnje so
eden od razlogov, da podjetje
v težkih gospodarskih oko-
liščinah povečuje prodajo.
Podjetje, ki je nastalo v kletnih
prostorih njune zasebne hiše, se
ukvarja z veleprodajo pohištvene-
ga okovja, repromaterialov in oro-
dij za potrebe mizarstva, lesne
industrije in trgovin. Prihodki so
se lani povečali za sedem odstot-
kov in se tako približali vrednosti
23 milijonov evrov. Še večji skok
se je zgodil pri čistem dobičku,
ki se je povečal za 23 odstotkov
na 1,77 milijona evrov. Podjetje
je bilo zelo dobro pripravljeno
na leto 2012. To kažejo denarna
sredstva na banki v višini 2,2
milijona evrov ter odplačilo tako
dolgoročnih finančnih obveznosti

v višini 1,2 milijona kot tudi krat-
koročnih. Izboljšanje poslovanja
in odplačilo obveznosti je pri-
peljalo do višje ocene vrednosti
premoženja, ki po novem pomeni
17,4 milijona evrov. Kaj o tem
menita Starmanova, nismo mogli
izvedeti.

51.
fUsjea Es«cstfi

17_j0i.ii.IINI
Mojca Goričan, najbogatej-
ša Slovenka, ki na lestvici
nastopa samostojno prek
svojega podjetja Thomv F.E.,
se je na naš seznam prvič
uvrstila lani. Njeno podjetje
prodaja medicinske pripomoč-
ke. Tako kot v preteklih letih
so tudi lani večino prihodkov
pomenila nakazila iz bolnišnic in
zdravstvenih domov. Kot kažejo
podatki o prihodkih, se vladno
varčevanje v poslovanju njene-
ga podjetja lani še ni poznalo.
Prihodki so imeli devetodstotno
rast in so pomenili skoraj osem
milijonov evrov. Malenkost boljši
je bil tudi dobiček, ki ga je bilo za
1,6 milijona evrov in je bil glede
na leto 2010 višji za desetino. Pri
poslovanju lahko omenimo tudi
odlično dobičkonosnost, saj čista
marža pomeni 21 odstotkov,
donos na kapital pa tako nekaj
več kot 23 odstotkov. Podjetje je
tudi v dobri finančni kondiciji, saj
ni zadolženo. Goričanova našega
vrednotenja ni komentirala.

E2.

___Dq9mioEUR
Iztok Špan, tudi naš letošnji
managerski izzivalec, je
lastnik in direktor podjetja
Tajfun Planina, ki izdeluje
kmetijske in gozdarske
stroje. Do letošnjega leta je bit
večinski lastnik družbe njegov
oče Jože Špan, ki je podjetje
kot obrtno delavnico zagnal že
leta 1967, letos januarja pa je
lastništvo v celoti prevzel Iztok.
Podjetje ima v stoodstotni lasti
hčerinsko družbo Tajfun Rus
v Rusiji, kamor so prodrli leta
2009. Podjetja imajo še v ZDA,
spomladi so ga ustanovili tudi v
osrednji Srbiji, ki bo sprva skrbelo
za prodajo, postopoma pa naj bi
se razvilo v proizvodno. Tako zdaj
skupino sestavlja šest podjetij.
Skupina je lani prodajo povečala
za izjemnih 42 odstotkov, na 21,5
milijona evrov. Prihodki na tujih
trgih pomenijo več kot 94 odstot-
kov prodaje,_ glavni trg pa so
države EU. Čisti dobiček družbe
je dosegel 2,3 milijona evrov, 165
odstotkov več kot leto poprej. S
tem so bili eno najboljših podjetij
v lanskem letu in zaradi tega tudi
njihov letošnji skok na lestvici.
Podjetje je imelo konec lanskega
leta 173 zaposlenih, 28 več kot
leto prej. Družba za letošnje
leto pričakuje 25 milijonov evrov
prihodkov, za prihodnje leto pa
že 28 milijonov. Dobička naj bi
bilo letos okoli dva milijona evrov.
Letos so tudi prevzeli dve podjetji
in na trg poslali nove izdelke.
Špan, ki je januarju prejel našo
nagrado za managerski izziv za
drzen poslovni načrt, je februarja
prejel še nagrado bonitetne hiše
D & B rating leta. Njihov načrt
je, da postanejo vodilni svetovni
izdelovalec v niši gozdarskih stro-
jev. Zdaj s svojimi izdelki oskrbu-
jejo približno tretjino evropskega
trga gozdarskih vitlov. Podjetje
Tajfun, ki je letos praznovalo
45. obletnico, upravlja tudi grad
Planina, Špan našega vrednote-
nja ni komentiral.

53.
Mojsij, Marko in
Tomaž Stari j

16_|6miaEUR

Podjetje družine Škrlj iz
Vrhpolja pri Vipavi se je iz
zasebne delavnice, usta-
novljene leta 1967, razvilo

I v mednarodno podjetje, v
katerem razvijajo in izde-

1 lujejo opremo za vinarstvo,
pivovarstvo, živilsko, farma-
cevtsko, kemijsko ter druge
industrije. Čisti prihodki od pro-
daje so lani dosegli 11,4 milijona
evrov, kar je bilo nekaj več kot
13 odstotkov več kot leto prej.
Gonilo rasti je bila predvsem
prodaja na trgih EU, ki se je
okrepila za 24 odstotkov, med-
tem ko so se prihodki na doma-
čem trgu skrčili. Za letošnje leto
Škrljevi načrtujejo petodstotno
rast prihodkov. Lani se je opazno
okrepil tudi kosmati denarni tok
(EBITDA), in sicer za nekaj več
kot 70 odstotkov, na 2,7 milijona
evrov, Z napovedmi glede dobič-
konosnosti za letos so v podjetju
bolj previdni kot pri napovedih
prihodkov, saj naj bi ta bila pri-
bližno tolikšna kot leta 2010. ko
je bil EBITDA zgolj 1,5 milijona
evrov. Omeniti velja tudi izjemno
zdravo finančno sliko podjetja,
saj je imelo konec lanskega
leta za 1,6 milijona evrov več
denarnih sredstev in depozitov
kot finančnih obveznosti pri
bankah. Lastništvo družbe so
člani družine leta 2008 prenesli
na družinski holding SK Group
SA s sedežem v Luksemburgu.
Danes so lastniki holdinga
bratje Alojzij, Marko in Tomaž
Škrlj, vsak ima tretjinski delež.
Škrljevi našega vrednotenja niso

; komentirali.

54.

16^4 mio EUR

Bogomir Strašek je večinski
lastnik podjetja KLS Ljubno,
ki je izšlo iz ravenskih žele-
zarn. Njihovi izdelki so vgra-
jeni v motorje 28 različnih
proizvajalcev avtomobilov,
najpomembnejši izdelek je
zobati obroč za avtomobil-
ske motorje, V Evropi dosegajo
polovični tržni delež, na glo-
balni ravni pa 13-odstotnega.
Trenutno izvozijo nekaj več kot
80 odstotkov svojih izdelkov.
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Lani je podjetje, ki zaposluje več
kot 180 ljudi, povečalo svoje
prihodke za 14 odstotkov, na 25
milijonov evrov. Povečali so tudi
dobiček iz poslovanja, in sicer
za 36 odstotkov, na 4,6 milijona
evrov. Čisti dobiček je dosegel
3,1 milijona evrov. Lani so tudi
prejeli priznanje za najhitreje
rastoče podjetje, zlata gazela.
To je bilo dovolj, da je Straška,
ki podjetje vodi že štiri desetle-
tja, postavilo na našo lestvico.
Novinec med najbogatejšimi je
takole komentiral naše vredno-
tenje: »Veseli me, da ste moj
delež ovrednotili tako visoko,
kar kaže na uspešnost poslo-
vanja, da je 40-letno delo moje
ekipe prineslo dober rezultat.
Sam sicer ne poznam vaše
metodologije, po moji oceni
je moj delež vreden nekajkrat
manj. Od ocenjene in dejanske
vrednosti sam in moja družina
ne moremo nič porabiti za svoje
potrebe, saj družba celotni
dobiček porabi za poplačilo
pogodbenih obveznosti družbe
in investiranje v nadaljnji razvoj
podjetja. Dividend še nikoli do
zdaj nismo izplačali. Vrednost
podjetja mi ni tako pomembna,
saj KLS ni naprodaj.
Moj položaj v podjetju mi nalaga
veliko odgovornost, predvsem
do zaposlenih, kupcev in lokal-
ne skupnosti, saj se zavedam
omejenosti dobrih delovnih
mest v našem okolju. Zato sko-
raj ves svoj prosti čas namenim
podjetju. Vsak dan sem v službi
že ob 5,15 in se vračam domov
pozno popoldne. Od 44 sobot v
letošnjem letu sem bil v službi
38-krat, po drugi strani pa je
moj letošnji dopust trajal le štiri
dni in tako že več kot 40 let«

55.

__m
mioEUR

Matjaž Gantar je edini od
štirih velikih lastnikov sku-
pine KD, ki se mu je uspelo
letos obdržati med najboga-
tejšimi Slovenci. Predsednik
upravnega odbora KD Group je
svoje premoženje začel graditi v
času privatizacijskih certifikatov,
tvegal tudi sam in kupil skoraj
desetino DZU ter postal največji
posamični delničar. Postavil
je skupino KD (KD kot krovna

družba, KD Group kot odvisna
družba s svojimi odvisnimi
družbami), ki pa je lani in letos
zaradi finančnih težav precej
spremenila svojo strategijo. Tako
je KD opustil namero po razvoju ;
bančne dejavnosti in prodal KD
Banko. Skupina seje usmerila
v zavarovalništvo, kjer so, kot
kaže, opustili namero po prodaji
zavarovalnice Adriatic Slovenica.
Pri izračunu premoženja, ki ga
imajo največji lastniki KD Matjaž
Gantar, Aleksander Sekavčnik,
Tomaž Butina in Sergej Racman,
smo upoštevali lastniške deleže

v krovni družbi KD, ki jih imajo v
lasti tuje družbe Tikan Holding,
Carantania Investment, Soroli
Investment in Alpe-Adria
Privatbank (skupno so imele
47,9 odstotka KD). Ker nimamo
informacij, kolikšen delež pripada
komu od četverice, smo se odlo-
čili za pavšalno, vendar nepri-
stransko potezo, daje vsak četr-
tinski lastnik teh delnic. Gantarju
smo prišteli še KDG Naložbe in
DRI naložbe, katerih lastnik je
uradno Delanv Holdings iz ameri-
škega Delawara, in KDH Naložbe,
katerih lastnik je uradno ciprska
Padakia. Več kot očitno vse
družbe obvladuje Gantar, vse pa
imajo deleže v KD in KD Group.
Med večjimi lastniki KD Group
je tudi Gantar sam. Podobno kot
nekateri drugi kolegi iz finančne-
ga sektorja se tudi Gantar skuša
podati v nepremičnine, vendar
tega učinka za zdaj še ni opaziti
v njegovem premoženju. Gantar
ocene ni komentiral.

5G.

IGjD mioEUR
Oče in sin Rado ter Iztok
Snežič sta lastnika pod-
jetij Meltal, ki poslujejo v
Sloveniji, na Hrvaškem, v
BiH in Srbiji. Pred štirimi leti
se je do tedaj javnosti malo
znani Rado Snežič znašel
v kriminalistični preiskavi
zaradi suma utaje davkov.
Zatem se je umaknil z vodilnega
mesta Meltala, ki ga je prepustil
sinu Iztoku, podjetje pa prodal
neznani ciprski družbi Barzio
Holding. Junija lani so potem
lastništvo Meltala prenesli na
drugo ciprsko družbo Hospitexo
Management in spremenili ime
v Hospitexo. Menimo, da za njo
še vedno stojijo Snežičevi, saj je
prodaja v času, ko nad podjetjem

visijo potencialne obveznosti iz
naslova ovadb, zelo malo verje-
tna. Glavna dejavnost Hospitexa
je odkup, reciklaža in prodaja
odpadnih kovin, poleg tega
Snežičevi poslujejo tudi prek
podjetja Meltal - Rado Snežič, ki
je uradno v lasti ciprske družbe
Barzio Holding in oddaja poslov-
ne nepremičnine v najem (stav-
ba Hidromontaže v Mariboru).
Prek odvisne družbe Meltal OS
je od sredine lanskega leta tudi
lastnik družbe Meltal IS, ki se
podobno kot Hospitexo ukvarja
s trženjem z barvnimi kovinami
in predelovanjem odpadnih
surovin. Lani so čisti prihodki
Hospitexa upadli za nekaj več
kot tretjino, na 45 milijonov
evrov, pri tem pa so ustvarili 45
tisoč evrov izgube. V letu 2010 je
imelo podjetje skoraj 71 milijo-
nov evrov prihodkov in nekaj več
kot milijon evrov čistega dobič-
ka. Del poslov je očitno prevzel
Meltal IS, saj je skupina Meltal
- Rado Snežič ustvarila nekaj
več kot 39 milijonov evrov pri-
hodkov od prodaje ter 190 tisoč
evrov čistega dobička. Precej
bolje kot leto poprej je posloval
Meltal Zagreb, ki je prihodke
povečal za kar 71 odstotkov, čisti
dobiček pa za skoraj 19 odstot-
kov, na skoraj tri četrt milijona
evrov. Vrednost Hospitexa,
Meltala - Rado Snežič, Meltala
Zagreb ter drugih podjetij v Srbiji
in BiH smo ocenili na 16 milijo-
nov evrov, ocene pa Snežičevi
tudi letos niso komentirali.

57.

s_tmm_W -_J&___
* "' mioEUR

Lastništvo skupine družb
Kolektor Group, neposredno
in posredno prek hčerinske
družbe Fl Finančni inženiring,
drži trdno v rokah družba
Fond. Ta konsolidira v svoje izka-
ze vse podrejene družbe, torej
tudi Kolektor Group, ki ima raz-
vejeno mrežo podjetij in podru-
žnic v Evropi, Ameriki in Aziji in
deluje na področju avtomobilske,
stavbne ter industrijske tehnike
in zaposluje blizu tri tisoč ljudi.
Predsednik tega idrijskega
koncema Stojan Petrič je s
hčerko Darjo Florjančič Petrič,
izvršno direktorico za finance v
koncernu, lastnik 8,6-odstotnega
deleža Fonda, pri čemer je delež
hčere minimalen. Do septembra

letos smo lahko zgolj na podlagi
zapisnikov skupščin zbirali delčke
lastniške strukture družbe Fond,
nato pa se je z vpisom delniške
knjige pri Klirinško-depotni družbi
razkrilo tudi celotno lastništvo.
Predvsem se je izkazalo, da je
realnost precej oddaljena od
tako imenovanega delavskega
kapitalizma ali lastništva, kot
ga zadnje čase nekateri slavijo,
saj sedem oseb, ki sodijo v krog
organov vodenja in nadzora
sistema Kolektor, drži več kot
polovico lastništva delničarske
družbe Fond, ki ima končno
besedo v koncernu Kolektor, saj
prek spretno speljanih lastniških
mrež nadzira vsaj 90 odstotkov
lastništva Kolektor Group.
Skupina Fond, ki torej vključuje
poleg Kolektorja tudi vse vmesne
člene, je lani ustvarila 429,5
milijona evrov prihodkov od
prodaje, kar je za 18 odstotkov
več kot leto poprej. Tudi čisti izid
se je opazno okrepil, in sicer za
dobre tri četrtine, na 23,1 milijona
evrov. Tako kot lani smo pri oceni
vrednosti deleža v skupini Fond
dodatno predpostavljali, da pride
do izplačila manjšinskih delničar-
jev družbe Fond z opaznim dis-
kontom. Svojo predpostavko smo
oblikovali na podlagi globokih
diskontov, s katerimi družba Fond
odkupuje lastne delnice. Petriča
naše ocene nista komentirala.

58.
_Ss_&S**^_r l__,p _ 4_E.ltfp*.5__-T ■

__L5jD mioEUR
Novinec na lestvici Anton
Pangrčič ima v lasti tako
Kovis Group kot tudi Kovis
Transporte in Kovis Livarno,
podjetje pa ima tudi v Srbiji.
Podjetje Kovis že vrsto let
posluje na slovenskem kot
tudi evropskem trgu. Njegova
glavna dejavnost je izdelava viso-
kokakovostnih kovinskih izdelkov
za železniško industrijo. Skupina
je lani ustvarila 38,5 milijona
evrov konsolidiranih prihodkov in
poldrugi milijon dobička. Podjetje
je Pangrčič ustanovil pred 35 leti,
zaposluje skupno okoli 330 ljudi
in sodi med eno največjih v breži-
ški občini. Dolgoletne izkušnje ter
vlaganje v razvoj v preteklih letih
se je poznalo tudi pri prihodkih, ki
so lani zrasli za 45 odstotkov in
tako presegli 22 milijonov evrov.
Odlično je poslovala tudi njihova
livarna, v kateri so se prihodki
povečali za 39 odstotkov. Dobiček
podjetja Kovis je dosegel 1,1
milijona evrov, kar pomeni rast v
višini 70 odstotkov. Eden njihovih
največjih konkurentov in gigant v
primerjavi z njimi, KNORR, je že
večkrat izrazil namero po prevze-

mu. Novinec naše ocene ni želel
komentirati.

58.

___ 5jD mio EUR

Savo Grilj. edini lastnik
podjetja Konus Konex. ki
proizvaja netkane materiale,
razne filtre in transportne
ter pogonske elemente, se
nad letom 2011 ne more pri-
toževati. Glavni trgovski par-
tner podjetja so države Evropske
unije, v katerih so prihodke glede
na leto 2010 povečali za 21
odstotkov. Prihodke pa poveču-
jejo tudi v ZDA, Braziliji in Rusiji.
Za zdaj omenjene države pome-
nijo zgolj 5,5 odstotka celotnih
prihodkov, vendar so se g.ede na
leto 2010 povečali za ne. aj več
kot tretjino. Visok skok pr hod-
kov je imela tudi celotna .ikupina
Konus Konex, ti so pomenili 21.8
milijona evrov in so glede na leto
prej zrasli za 22 odstotko/. Še
boljši so bili rezultati pod črto:
čisti dobiček je poskočil z _ 48
odstotkov, na 1,6 milijona evrov.
Vrednost premoženja Sa /a
Grilja, ki naše ocene ni komenti-
ral, seje posledično povzaeta za
nekaj več kot tri milijone, la 15,6
milijona evrov.

EO.

1 5 j4 mioEUR
Anton Ofentavšek je podje-
tnik iz Tepanja pri Slovenskih
Konjicah, ki se je po št rih
letih znova prebil med najbo-
gatejše Slovence. Ofertavšek
je lastnik in prvi človek podjetja
Oplast, ki se ukvarja z izc elo-
vanjem plastičnih izdelkov, od
ročajev za orodja do plastičnih
izdelkov, ki se uporabljajo v avto-
mobilski industriji, farmaciji in
tudi drugih panogah.
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Tema: Opus
Tema: Opus

Tema: Opus
Tema: Opus



Oplast je lani ustvaril 13,8
milijona evrov prihodkov od
prodaje, kar je pet odstotkov
več kot leta 2010. S tem se je
družba močno približala rekor-
dnemu letu 2008; čisti dobiček
je lani pomenil nekaj manj kot
milijon evrov. Družba je lani
okoli pol milijona evrov porabila
za posodobitev opreme. Oplast
kar 70 odstotkov izdelkov izvozi,
ciljni trgi pa so zahodne države
EU, ima dve proizvodni enoti,
poleg lokacije pri Slovenskih
Konjicah (kjer upravlja tudi
OMV-jev bencinski servis) ima
še obrat v Kobaridu in je konec
lanskega leta zaposloval 142
ljudi. Ofentavšek pravi, da sam
svojega premoženja ni nikoli
ocenjeval in da zato tudi ne
more komentirati naše ocene.
»Moje premoženje je rezultat
več kot 40 let dela, lastnega
razvoja, inovacij in nepresta-
nih vlaganj v najmodernejšo
opremo in tehnologijo. Vse to je
pomembno vplivalo na razvoj
lastnega podjetja, kije iz leta v
leto raslo in se tudi danes uspe-
šno upira posledicam gospo-
darske krize,« je dodaL

60.
ISražina HiMaseh

15,4mioEUR

Tiskarski in medijski imperij
družine Odlazek se zaradi
gospodarske krize močno
krči. Skupina Je zelo zadol-
žena, finančna konstrukcija
pa, kot kaže, ni usklajena z
denarnim tokom, ki ga pod-
jetja v portf elju Odlazkovih
ustvarjajo. Lani je močno
upadel tudi denarni tok in
letos, kot kaže, ni nič bolje.
Družina težave rešuje tako, da
posamezne naložbe od družb v
težavah prenaša na tiste druž-
be, ki imajo vsaj nekaj finančne
moči. Osnova premoženja je
družba Eurofit, ki je 60-odstotni
lastnik skupine Krater, Skupaj
z neposrednim lastniškim
deležem Marka Odlazka pa
družina obvladuje 84,7 odstotka
Kraterja. Krater ima v svojem
portfleju Delo Tiskamo, Delo
TČR, Papir Servis, Tiskamo Set,
Salomon (Jana, Lady, Ekipa),
Kočevski tisk in še vrsto radij-
skih postaj. Med premoženjem
Odlazkovih je treba omeniti še
Farmo Stična, Martin Odlazek
si je zaradi spopada za lastni-
štvo nad Gorenjskim tiskom z
Matjažem Satlerjem in Markom
Moharjem pred leti nakopal tudi
obtožnico, ki mu očita zlorabo
pravic ali položaja in ponare-
janja listin. Po odločitvi višjega

sodišča morajo posebni revizorji
preiskati potencialno sporno
razprodajo premoženja Lepenke

in hkratno preselitev celotne
proizvodnje na Papir Servis.
Odlazkovi našega vrednotenja
tradicionalno niso komentirali.

60.
Hante Hopntvec

15,4mioEUR

Janko Koprivec je lastnik
družbe Siliko, ki je nastala
leta 1984 in proizvaja gumi-
tehnične, silikonske in pla-
stične izdelke ter orodja za
brizganje gume. Izvoz pomeni
okoli 67 odstotkov prihodkov, od
tega okoli 60 odstotkov trg EU,
predvsem kupci nemške avto-
mobilske industrije. Obenem so
pomemben dobavitelj industriji
bele tehnike na slovenskem trgu.
Trg avtomobilske industrije je
lani presegel 70 odstotkov pro-
daje družbe, ki je prihodke pove-
čala za desetino, v zadnjih petih
letih |ja imajo 25-odstotno letno
rast. Čisti dobiček so povečali
za dobro petino, na skoraj dva
milijona evrov. V skladu z večjim
obsegom proizvodnje so lani šte-
vilo zaposlenih povečali za 24, na
212. Zaradi slabšega poslovanja
avtomobilskih podjetij in previ-
dnih napovedi za prihodnje leto
smo tudi vrednost družbe Siliko
ocenili nekoliko konservativneje
kot lani, tako da se je ocenjena
vrednost letos malenkost zniža-
la. DelKoprivčevega premoženje
izhaja še iz 70-odstotnega dele-
ža družbe Norka GT, ki prav tako
proizvaja gumitehnične izdelke.
Družba je prihodke povečata za
12 odstotkov, dobiček pa za 14
odstotkov, na 176 tisoč evrov,
Koprivec našega vrednotenja ni
komentiral,

63.
Jurij Uteindienst

15,0 mioEUR

Glej opis pod številko 57 (dru-
žina Petrič) Jurij Kleindienst,
finančni direktor Kolektorja
Sikom, ima v podjetju Fond, ki
obvladuje lastništvo Kolektorja
Group, 7,8-odstotni delež.
Novinec na lestvici našega vre-
dnotenja ni komentiral.

64.
Hetena Petrin

___________________■.___________W'______\

14,8 mioEUR

Glej opis pod številko 29
(Jože Mermal). Helena Petrin
ima 12,8-odstotni delež v
Ajdacomu in 12,5-odstotnega v
Invest Pointu, družbah, ki lastni-
ško obvladujeta BTC. Petrinova
naše ocene ni komentirala.

65.
Bttšan Steš«- 1«

14^7 mioEUR
Dušan Šešok je največji, okoli
44-odstotni lastnik družbe
Maos, ki je lastnica skupine
Iskra. Lani je bilo premoženje,
ki ga ima Sešok v Maosu,
premajhno, da M se uvrstil na
lestvico. Iskri se poslovanje po
gospodarski krizi izboljšuje že tre-
tje leto zaporedoma. Poleg tega je
Maos, ki je bil lastnik četrtine Dela
Prodaje, ta delež letos prodal, kar
smo upoštevali v naših izračunih.
Skupina Iskra je lani povečala
prihodke za odstotek, čisti dobiček
pa kar za petino in je dosegel 3,5
milijona evrov. Ker so razmere v
panogi zelo negotove, so vlaga-
telji na mednarodnih trgih letos
pripravljeni za tovrstne družbe
odšteti manj kot lani, zato je po
naših ocenah vrednost skupine
Iskre kljub boljšemu poslovanju
le malo večja kot lani. Največ je
k večjemu premoženju prinesla
prodaja Dela Prodaje, pri kateri
je Maos po naših predvidevanjih
ustvaril lep dobiček in zmanjšal
zadolženost Šešok našega vre-
dnotenja ni želel komentirati.

66.
Sot»a«f
Bfflsfštsar

1 4 j3 mioEUR
Ocena premoženja Gorazda
Borštnarja temelji na podlagi

ocen transakcij, povezanih s
prodajo naložb, zmanjšanja
kapitala z odkupi lastnih
delnic in posojiC danih njego-
vemu holdinškemu podjetju
v tujini, ki so sledili. Tako smo
denimo ocenili učinke odkupov
lastnih delnic družbe Rnire in
čisti tok denarja lastniku, kupnino
ter tokove od prodaje družbe za
upravljanje (DZU) Krona Senior
družbi za upravljanje Alta Skupina
in vrednost družbe Alisio, ki je po
likvidaciji družbe Putsar Holding,
kije bila lastnik Krone DZU, pre-
vzela premoženje in obveznosti.
Dodatno smo k oceni dodali tudi
oceno vrednosti družbe Putsar
Naložbe, ki je nastala z oddelitv ijo
od Pulsar Holdinga. Čeprav razli-
ka v oceni ni bistvena v primerjavi
z lani, pa smo letos veliko bolj
zajeli celotne spremembe v struk-
turi premoženja. Borštnar se tudi
letos ni odzval na našo prošnjo za
komentar ocene.

66.
3»i_rf Bapr. '*. r

14,3 mioEUR

Glej opis pod številko 57
(družina Petrič), Jožef Rupnik
ima v podjetju Fond, ki obvladuje
lastništvo Kolektorja Group,
7,4-odstotni delež. Novinec na
lestvici, ki je sicer član nad-
zornega sveta Fonda, našega
vrednotenja ni komentiral.

68.

14,0mioEUR

Glej opis pod številko 29 (Jože
Mermal). Andrej Repina ima
nekaj več kot deset odstotkov
v Ajdacomu in 14,8-odstotni
delež v Invest Pointu, družbah,

ki lastniško obvladujeta BTC.
Repina naše ocene ni komentiral.

69.
li adimir firegsr
Bahč

13]9 mioEUR
_*s*_^^_^W,>PWp^^?35K9?a^*-:',"-Vladimir Gregor Bahč je

približno 70-odstotni lastnik
novomeške skupine TPV.
Matična družba ima šest
hčerinskih podjetij, TPV
Johnson Controls, Arsed,

TPV Prikolice, TPV Avto,
TPV Šumadija in TPV Rus.
Skupina deluje v avtomobilski
panogi in se ukvarja z izdelavo
avtomobilske opreme, prikolic
ter servisom in prodajo avto-
mobilov. Navzoči so tudi v tujini,
in sicer v Srbiji ter Rusiji. Lani je
skupina povečala prihodke za
kar 13 odstotkov, kar je najvišja
rast po letu 2008. Odličen je bil
tudi dobiček iz poslovanja, 1,7
milijona evrov, in je v primerjavi
z letom 2010 zrasel za kar 70
odstotkov. Skupina se zahtevnim
časom, ki pestijo avtomobilsko
panogo, razmeroma dobro
upira. Bahč je o naši oceni dejal:
»Najbrž so vaši analitiki izraču-
nali več, ker smo lani zmanjšali
zadolženost in podjetje dokapi-
talizirali za tri milijone evrov.«
Bahčevo podjetniško zgodbo si
lahko preberete na strani 34.

70.
Sružina la§ aieit

13^8 mioEUR
Zdravko Zagožen je podjetje
pred leti prenesel na svoje
potomce. Za svoj delež Je
prejel obveznice, ki Jih Je
izdala družba in zapadejo
v plačilo leta 2013. Zato je
naše vrednotenje skupna ocena
premoženja družine Zagožen, ki
prek Jakob Holdinga obvladu-
jejo podjetje Aplast in Zagožen.
Obe podjetji, ki skupno zaposlu-
jeta okoli 50 ljudi, vodi njegov
sin Miran, ki je obenem stood-
stotni lastnik holdinga, Zdravko
Zagožen pa je v podjetjih
prokurist. Podjetji večino svojih
prihodkov ustvarita s sloven-
skimi gradbenimi podjetji, ki jim
dobavljata materiale za vodovod
in kanalizacijo, kar pomeni, da
sta zelo na udaru krize. Kljub
recesiji je krovni družbi Jakob
Holding uspelo povečati prihod-
ke za 17 odstotkov. Bolj so trpele
marže, čisti dobiček se je skrčil
za 16 odstotkov. Posledično se
je zmanjšalo tudi premoženje
družine Zagožen, na 13,8 mili-
jona evrov. Razlogi so tudi v
nižjih večkratnikih za primerljiva
podjetja na kapitalskih trgih.
Zagožnova naše ocene nista
komentirala.
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71.
3sief PstaČBife

13,6 mioEUR
Glej opis pod številko 54
(družina Petrič). Jožef Potočnik
ima v podjetju Fond, ki obvladu-
je lastništvo Kolektorja Group,
7,1-odstotni delež. Novinec na
lestvici našega vrednotenja ni
komentiral.

72.
ffiargagi "m
Marija Stavk

13,3 mioEUR
Marjan in Marija Bevk sta
lastnika družbe Bemit, ki
Je krovna družba skupine
sedmih podjetij z okoli 350
zaposlenimi. V skupino
spadajo trgovska družba
Merit IntemationaL v sklopu
katere so še podjetja Baby
center, Mimaja in Toko (trgo-
vski del nekdanjega podjetja
usnjenih Izdelkov). Drugi del
skupine je družba Bekra nepre-
mičnine, na katero sta zakonca
Bevk prenesla nepremičnine
preostalih podjetij. Skupina
podjetij je lani ustvarila 46,7
milijona evrov prihodkov od
prodaje, kar je odstotek več kot
leta 2010, a je čisti dobiček zdr-
snil za tretjino, na 1,2 milijona
evrov. V izračunu smo morali
upoštevati tudi poslabšanje
razmer v panogi, tako da so
tovrstne družbe tudi ob enakem
uspehu kot lani letos vredne
manj. Hkrati smo predvideli, da
družba zaradi poslabšanja raz-
mer letos ne bo zmogla ponoviti
lanskega rezultata. Ob tem
dodajmo, da se je Baby center
letos začel širiti na Hrvaško, a
tega še nismo upoštevali v leto-
šnjih izračunih, saj bo po naših
ocenah uspeh viden šele v nekaj
letih. Marjan Bevk pravi, da na
našo strokovno ugotovitev vre-
dnosti nima nobenih pripomb.

73.
fivido imladiš

13,2mioEUR

Gvido Omladič je lastnik nek-
danjega trgovskega podjetja
iz Velenja Era, ki pa je pro-
dalo večino trgovske mreže
in se zdaj ukvarja predvsem
z upravljanjem nepremič-
nin. Med drugim je tudi lastnik
skopskega Saema. Era je lani
prihodke od prodaje povečala za
11 odstotkov in so dosegli 38,9
milijona evrov. Čistega dobička
kljub temu še vedno ni skoraj
nič, lani ga je bito vsega 74 tisoč
evrov, kar je za polovico več kot
predlani. Vendar se je zato lani
močno izboljšal denarni tok iz
poslovanja, tako daje EBITDA
zrasel kar za 77 odstotkov, na
4,6 milijona evrov, Omladič
sodeč po poslovnih izkazih še
vedno več plačuje za vračila
posojil, najetih za prevzem, kot
za obnovo in nove naložbe, tako
da se premoženje Ere posto-
poma zmanjšuje. Omladič je
lastnik Ere posredno prek druž-
be AVital, ki je v njegovi stood-
stotni lasti, A.Vital je tudi lastnik
družbe Intim Trade, ki pa ima
razmeroma majhno vrednost.
Omladič našega vrednotenja ni
komentiral.

74.
Temni in Sandi
Ušli

H^Vj^^^^^^^H^VsJ

13,1 mioEUR

Tomaž in Sandi Boh sta
lastnika družbe BTS
Company. Pomembnejši
posli so trgovina na debelo s
stroji, napravami, priborom
in orodjem za industrijo, trgo-
vino ter navigacijo, trgovina
na debelo in drobno z vodni-
mi plovili, dajanje prevoznih
sredstev ter lastnih nepre-
mičnin v najem. Uspešnost
izvozno usmerjenih dejavnosti je
bila visoka predvsem v prvi polo-
vici leta 2011, ko je bilo zaznati
precej optimizma na trgih
evrskega območja. Povečana
industrijska proizvodnja (pred-
vsem avtomobilska, na katero
so močno vezani) je omogočila
za pet odstotkov boljšo prodajo
od načrtovane. Čisti prihodki so
bili za 34 odstotkov večji kot v
letu 2010 in so dosegli skoraj 24
milijonov evrov. Čisti dobiček so
povečali za 18 odstotkov, na sko-
raj 1,2 milijona evrov Družba ni i
zadolžena, saj denarna sredstva
in kratkoročne finančne naložbe
presegajo finančne obveznosti za

milijon in pol evrov. Eden glavnih
ciljev družbe je krepiti tržni delež
specializirane trgovske družbe
za prodajo specialni orodij. Na
našo oceno brata Boh v smehu
odgovarjata: »Pomembno je, da
ne izgubljamo. Ta vrednost je
izračunana po nekih ključih ozi-
roma ponderjih dobička. Seveda
nihče ne ve, kakšni bodo rezul-
tati v prihodnosti.« Več o njuni
poslovni poti si lahko preberete
na strani 48.

74.
3aie Seiec

' fcgjl *

13,1 mioEUR

Glej opis pod številko 65
(Dušan Šešok). Jože Godec
ima v podjetju Maos, ki lastni-
ško obvladuje družbo Iskra,
39,3-odstotni delež. Godec
meni, daje naša ocenjena
vrednost premoženja krepko
precenjena, še zlasti glede na
gospodarsko stanje v Sloveniji,
kar čutijo v oteženih razmerah
za poslovanje tudi s tujino.

74.
Ivan itifei. ste?*

13,1 mioEUR
Glej opis pod številko 57
(družina Petrič), Ivan Albreht
ima v podjetju Fond, ki obvladuje
lastništvo Kolektorja Group,
6,8-odstotni delež. Albreht je
direktor družbe FI Finančni inže-
niring, hčerinske družbe Fonda.
Novinec na lestvici našega vre-
dnotenja ni komentiral.
77.
Ummmm,
ŠmaKMB

12,8mioEUR

Jure in Miha Šmarčan imata
četrttnski delež v podjetju
I. P. S., M lastniško obvla-
duje družbo ADK. ADK, ki je
v začetku devetdesetih nastal
s privatizacijo dejavnosti ene
od hčerinskih družb nekdanje
Metalne, izdeluje avtodvigala
in komponente tujih blagovnih
znamk. Svojo proizvodno enoto
imajo tudi v BiH. Lani seje
poslovanje po dveh letih krčenja

prihodkov in števila zaposlenih
ponovno obrnilo navzgor. To se je
pokazalo predvsem pri prihodkih,
ki so dosegli šestodstotno rast
Izboljšanje se še ni poznalo pri
čistem dobičku, saj je ta skopnel
za desetino, na 3,36 milijona
evrov. So pa v podjetju postali
previdnejši, izboljšali so likvidnost
in zmanjšali dolgoročno zadolže-
nost Optimistični so tudi za leto-
šnje leto. Zlatka Šmarčan je tudi
polovična lastnica družbe Poldu,
Jure Šmarčan pa še 3,8-odstotni
lastnik Metalne Senovo, kar
smo prav tako vključili v končno
oceno, ki je Šmarčanovi niso
želeli komentirati.

78.
ifepian Spes

12,7 mioEUR
Glej opis pod številko 77 (dru-
žina Šmarčan). Bogdan Špes je
četrtinski lastnik podjetja I. P. S.
Naše ocene ni komentiral.

78.
Friderik feeešt

12,7 mioEUR j
Glej opis pod številko 77 M
žina Šmarčan). Friderik Čeček je
četrtinski lastnik podjetja I. P. S.
Naše ocene ni komentiral.

76.
»II Štra« 6

12,7 mioEUR

Glej opis pod številko 77
(družina Šmarčan). Vili Šumer je
četrtinski lastnik podjetja I. P. S,
Naše ocene ni komentiral.

81.

12,6 mioEUR

Jože Anderlič, hči Barbara in
sin Uroš so lastniki Kranjske
investicijske družbe (KID).
Prejšnji mesec je Jože
Anderlič po več letih obu-
pal nad projektom novega
Kolizeja,kigajedoslejže
drago stal, saj Je vari že
vložil okrog 20 milijonov
evrov. Vendar to ni edina težava
Anderličevih. Skupina je lansko
leto zaključila s skoraj 300 tisoč
evri čiste izgube in 15,6 milijona
evrov prihodkov, saj je zaradi
neugodnih tržnih razmer na
nepremičninskem trgu prvič v
letih svojega poslovanja opravila
oslabitve nekaterih nepremičnin
v višini 5,6 milijona evrov. Prodali
so celoten delež v družbi Mons in
s tem zmanjšali finančne naložbe
za 15,7 milijona evrov, prodala
pa je tudi družbo Sepire in iz tega
naslova zmanjšala vrednost
finančnih naložb še za 10 milijo-
nov evrov. Družbi je s tem uspelo
zmanjšati neto dolg za 20 milijo-
nov evrov, a ga kljub temu ostaja
še za 66 milijonov evrov. Z dezin-
vestiranjem nameravajo nadalje-
vati, tako da bi v letošnjem letu
dosegli 46,5 milijona evrov pri-
hodkov in za 23 milijonov evrov
zmanjšali finančne obveznosti
do bank. Upadanje vrednosti
nepremičnin se je tako ponovno
odrazilo tudi v čisti vrednosti pre-
moženja družine Anderlič, ki smo
jo ocenili na 12,6 milijona evrov,
česar pa stalni gost naše lestvice
ni komentiral.

81.
Rado vas_ Seikc.

12,6 mioEUR

Glej opis pod številko 57
(družina Petrič). Radovan Bolko,
glavni izvršni direktor koncema
Kolektor, ima v podjetju Fond, ki
obvladuje lastništvo Kolektorja
Group, 6,5-odstotni delež O naši
oceni Bolko pravi, daje popol-
noma nerealna. »Razočaran pa
sem predvsem nad dejstvom,
da revija Manager, ki naj bi bila
managerjem v pomoč, z nava-
janjem neresničnih podatkov
vnaša v že tako izredno zahtevno
poslovno okolje še nove moteče
elemente v proces vodenja uspe-
šnega podjetja, kot je koncem
Kolektor,« je dodal Bolko.
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83.
Družina Rejc
Krapi

12,5 mioEUR
Glej opis pod številko 31
(družina Svetlik). Drugi največji
družbenik H&R, ki ima v lasti
idrijsko Hidrio, je Alojzij Rejc

z družino. Večino deleža pa
obvladuje prek podjetja Rafis,
v katerem ima večinski delež
njegova žena Andrejka Krapš
Rejc. Našega vrednotenja niso
komentirali.

84.
ftek InHkn

|Jl
12,4 mioEUR

Glej opis pod številko 3
(Samo in Iza Login). Rok Zorko
je 5,4-odstotni lastnik ciprskega
podjetja Outfit 7, našega vre-
dnotenja ni komentiral.

84.
Leopold
Ptslianšek

12,4 mioEUR

Leopold Poljanšek je bolj
kot podjetnik mnogim še
vedno bolj znan kot član
nekdaj zelo popolarne
skupine Agropop. Poljanšek,
nekdanji borzni posrednik, se
je med najbogatejše Slovence
uvrstit po prevzemu družbe
Marles. Izračun premoženja
Poljanska je zapleten, saj

je lastništvo med podjetji v
njegovem portfelju izjemno
prepleteno, Poljanšek je do
večine vrednejših naložb prišel
tako, da je koncentracijo dolgo
časa prikrival. Z navzkrižnim
prepletanjem podjetij pa je tudi
reševal finančne težave. Se
najbolj jasen je njegov nakup
75-odstotnega delež družbe
Marles. Poljanšek je osebno še
lastnik 70 odstotkov podjetja
Boleta in je večji delničar pod-
jetja Slosvs, Od tu dalje pa se
lastništvo v portfelju podjetij,
ki vključuje tudi Velano, vse
bolj zapleta. Poljanšek že leta
stavi predvsem na nepremič-
nine in kupuje podjetja z veliko
nepremičninami. Zaradi tega je
za zdaj vrednost njegovega pre-
moženja dokaj nespremenjena,
dokler teh projektov ne izvede
ali pa ne propadejo. Poljanšek
naše ocene ni komentiral.

86.
Opaiiraa
aanhcvig

12,3 mioEUR ;

Ljubljanski župan Zoran
Jankovič s sinovoma
Juretom in Damijanom je
trenutno najbolj izposta-
vljena premožna družina
v Sloveniji. Kopičenje njiho-
vega premoženja pa predmet
polemike v javnosti in krimi-
nalističnih preiskav. Družina
je lastnica skupine podjetij z
imenom Electa (Electa Holding,
Electa naložbe in Electa inže-
niring). Zoran Jankovič v Electi
sicer nima lastniškega deleža,
vendar pa tema družbama
posoja denar. Zoran Jankovič
je večinski lastnik družbe KLM
Naložbe, ki jo je nekdanja
uprava Mercatorja ustanovila z
namenom lastniškega vstopa

v trgovca. KLM danes prak-
tično za lastnike nima nobene
vrednosti, se pa je Jankoviči
v zadnjih letih poslužujejo kot
plačilnega agenta, saj ima
Electa zaradi likvidnostnih
težav in izgubljenih tožb bloki-
rane račune. Za polovico Electe
Holdinga pa je sredi novembra
razpisana dražba na predlog
upnika Marjana Pišljarja, izklic-
na cena naj bi bila okrog milijon
evrov. Večji del premoženja
Jankovičev so zemljišča v okoli-
ci Ljubljane, ki so s spremembo

namembnosti pridobita na vre-
dnosti. Pri tem pa je treba opo-
zoriti, da det teh sprememb ni
bil v mestni občini Ljubljana. Ob
tem je seveda treba še opozori-
ti, da k premoženju Jankovičev
nismo prišteli nobene od družb
v davčnih oazah in na Cipru
(Disonco, Green Apollo, Blue
Train Investments, Enibio
Fundation), za katere se v
zadnjem času množijo doku-
menti o poslovni povezavi z
družino Jankovič, saj zanje
nimamo nikakršnih podatkov o
poslovanju. Damijan Jankovič
pravi, da težko komentira našo
oceno, ker ne pozna metode
ocenjevanja, »poleg tega pa je,
glede na našo dejavnost, v teh
nepredvidljivih razmerah na
finančnem in nepremičninskem
trgu težko realno oceniti pre-
moženje".

86.
Zvoni. «. *_r_s»ar

12,3 mioEUR

Zvonko Krznar je lastnik
trgovskega podjetja
Stillmark, ki je od leta 2001
uvoznik in distributer koz-
metičnih izdelkov, med bolj
prepoznavnimi je blagovna
znamka LOccitane. Prihodki
od prodaje so se lani kljub krizi
in upadu kupne moči povečali
za 2,3 odstotka, ob brzdanju
stroškov pa so čisti dobiček
povečali za 16 odstotkov, na
skoraj milijon evrov. Za letošnje
leto napovedujejo še dodatno
racionalizacijo in zmanjšanje
stroškov, saj zaradi nadaljevanja
recesije pričakujejo nekoliko
manjši obseg poslovanja. Manjši
delež k ocenjeni vrednosti pre-
moženja je prineslo še njegovo
podjetje Alegra, ki se ukvarja z
marketingom, oglaševanjem in
poslovnim svetovanjem in ima
476 tisoč evrov kapitala. Krznar
tudi letos našega vrednotenja ni
komentiral.

BB.
Sammm R&__rnan

12,2 mioEUR
Ocena premoženja Janeza
Rozmana temelji na lastni-
škem deležu v višini 85
odstotkov skupine Ilirija.
Podjetje, ki Je v Rozmanovo
last prešlo z denacionalizaci-
jo, se ukvarja z izdelavo koz-
metičnih izdelkov, izdelkov
za osebno higieno in vsakda-
njo rabo ter drugimi kemič-
nimi izdelki, kot so sveče.
Polovico prihodkov ustvarijo
na tujih trgih, prisotni so tako
v Avstriji, kot na Hrvaškem in
v Rusiji. Po izredno zahtevnem
letu 2010 se je poslovanje lani
stabiliziralo. Prihodki so se
zvišali za odstotek, na 25 milijo-
nov evrov. Zvišal se je tudi čisti
dobiček, in sicer na 650 tisoč
evrov. Ker večjih sprememb v
poslovanju Ilirije v lanskem letu
ni bilo, se tudi ocena vrednosti
premoženja ni bistveno spreme-
nila. Vrednost njegovega deleža
v Iliriji je ocenjena na 12,2 mili-
jona evrov, kaj o tem meni njen
lastnik, nismo izvedeli.

88.
Silvester
Ičaiat«

12,1 mioEUR

Silvester Učakar Je bil do
septembra 2010 prek pod-
jetja Euro Trend 56-odstotni
lastnik Dinosa, podjetja za
ravnanje z odpadki, ki s pro-
cesi zbiranja, prevoza in pre-
delave pripravlja sekundarne
surovine. Takrat je svoj osnovni
vložek zmanjšal in za kratek čas
ostal nekaj manj kot 49-odstotni
lastnik. Že v letu 2004 so direk-
torji v Dinosu najeli 500 milijonov
tolarjev posojil, z njimi ustanovili
Euro Trend, ta pa je kupil več kot
četrtino delnic holdinga Dinos. Po
managerskem odkupu in vztraj-
nem povečevanju lastniškega
deleža je podjetje Euro Trend
na skupščini v 2008 dokončno
iztisnilo še preostale male del-
ničarje in postalo edini lastnik
Dinosa. Za Dinos je bilo leto 2010
izjemno uspešno, novembra tega
leta je njegov delež kupilo nem-
ško podjetje Scholz, ki je letos
postalo 100-odstotni lastnik
Euro Trenda in Dinosa. Ker
podatki o prodaji niso znani, smo
njegovo premoženje ocenili glede
na vrednost ki jo je predstavljal j
njegov delež v družbi Euro Trend
ob koncu teta 2010, V lasti ima
tudi družbo Fin Trend z 1,4 milijo-
na evrov kapitala in manjši delež
Term Snovik. Učakar našega
vrednotenja ni komentiral.

88.
Hlex Luchmanu

12,1 mioEUR

Alex Luckmann Je četrtinski
lastnik družbe Nelinta, ki
se ukvarja s poslovnim in
podjetniškim svetovanjem
in ima v lasti odvisno družbo
Filc iz Mengeša, ki velja za
srednje velikega proizva-
jalca tehničnega tekstila v
Evropi. Filc je bil ustanovljen
že leta 1937, na začetku pa
je proizvajal volneni filc. Filc
Nelinti predstavlja glavnino
prihodkov in dobička. Lansko
leto je bilo zelo uspešno. Filc
je proizvedel 28,4 odstotka
več izdelkov, kar je pomenilo
30,8-odstotno rast prihodkov
glede na leto 2010. Večino
izdelkov izvozijo, saj v Sloveniji
prodajo le 5,5 odstotka izdel-
kov. Vrednost izvoza je ob
32,3-odstotni rasti dosegla 45
milijonov evrov, kar jih uvršča
med največje slovenske izvo-
znike. Konsotidiran čisti dobiček
Nelinte je presegel 6,7 milijona
evrov in je bil za 31 odstot-
kov večji od tistega leto prej.
Kosmati denarni tok je dosegel
10,7 milijona evrov. Luckmann
naše ocene ni komentiral.

88.
.1?_p*f š:,.2 ,

12,1 mioEUR
Glej opis pod številko 89
(Alex Luckmann). Jurij Cof
je četrtinski lastnik družbe
Nelinta, njegovega komentarja
naše ocene pa nismo mogli
dobiti,

88.

12,1 mioEUR

Glej opis pod številko 89
(Alex Luckmann). Franc Hribar
je četrtinski lastnik družbe
Nelinta, tudi njegovega komen-
tarja naše ocene nismo mogli
dobiti.
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89.
Sartara
Vi*čkavnik Čepšn

12,1 mioEUR t

Glej opis pod številko 89
(Atex Luckmann). Barbara
Vrčkovnik Cepin je četttinska
lastnica družbe Nelinta, ocene
ni komentirala.

94.
mitan in Hilda
Lakm

_U_______i
12,0 ______

Milan in HildaLukic sta bila
do začetka letošnjega leta
lastnika družinskega pod-
jetja Lu mar IG iz Maribora,
ki se ukvarja z izdelavo
nizkoenergijskih montažnih
hiš. Od začeto leta je Lumar
del avstrijske družbe Green
Building Group, družina Lukič
pa je postala solastnica Green
Building Group. Kolikšen delež
Green Building Group so dobili,
ni znano, po poročanju Financ pa
naj bi bil Lumar IG ocenjen na
12 milijonov evrov, kar je skoraj
osemkratnik denarnega toka
podjetja. Prihodke je Lumar IG
kljub krizi povečal tudi lani, in
sicer za izjemnih 42 odstotkov,

na skoraj 11,1 milijona evrov. Čisti
dobiček se je kljub temu neko-
liko zmanjšal na 115 milijona
evrov, in lansko dobro poslovanje
smo tudi upoštevali pri lanski
oceni, ki je znašala 14,5 milijona
evrov. Nekoliko nižja kupnina je
najbrž tudi posledica negotovih
obetov za prihodnost predvsem

v smislu dolgoročne ohranitve
podjetja, zaradi česar sta se
zakonca Lukič tudi odločila za
prodajo podjetja. S tem so želeli
priti pod dežnik večje skupine, si
s tem odpreti vstop na nove trge,
zlasti v Avstrijo in Nemčijo. Green
Building Group ima ambicije
postati vodilni ponudnik trajno-
stne in nizkoenergijske montažne
gradnje v Evropi, za zdaj pa imajo
tak položaj na nemško govorečih
trgih. Zakonca Lukk. ocene nista
komentirala.

94.
Robert in Igor
Bere«

12,D mioEUR

Brata Robert in Igor Berce
sta lastnika podjetja Brinox
iz Medvod, ki projektira
industrijske sisteme v pre-
hrambni, farmacevtski in
kemični industriji. Ker gre za
inženirsko družbo, ki projektira
in izdeluje drage in investicijsko
zahtevne sisteme, lahko prihodki
v posameznih letih močno zani-

hajo, gospodarske težave pa še
otežujejo njihove načrte. Družba
je sicer lani, po kriznem letu
2010, kar za 30 odstotkov pove-
čala prihodke od prodaje, tako da
so ti dosegli 14,8 milijona evrov.
Denarni tok iz poslovanja je dose-
gel 1,8 milijona evrov, čistega
dobička pa je bilo za pol milijona
evrov. Družba je lani odprla
podružnico v Zagrebu in Moskvi,
V Rusiji je dobila tudi večji posel
v farmaciji, ki se izvaja letos, zato
letos načrtujejo okoli 20 milijo-
nov evrov prihodkov od prodaje,
kar naj bi dobiček iz poslovanja
dvignilo nad milijon evrov (lani je
znašal 854 tisoč evrov). Zaradi
velikega nihanja obsega poslo-
vanja smo te načrte v naših izra-
čunih upoštevali le delno. Igor
Berce je dejal, da ocene ne more
komentirati. »Podjetje je vredno
toliko, koUkor bo v prihodnjih letih
sposobno prodati,« je dodal,

96.
Dotnagoj Gmrički

11,9 mioEUR t_ i
Domagoj Gorički je lastnik
družbe Pharmanied-MaDo, ki
se ukvarja s trgovino s profe-
sionalno medicinsko opremo
in pripomočki. Družba, ki
posluje samo v Sloveniji, je lani
povečala prihodke za skoraj 14
odstotkov, na 5,7 milijona evrov,
čisti dobiček pa je upadel za
desetino, nekaj pod 1,7 milijona
evrov. Lani smo pri vrednotenju
upoštevali tudi premoženje
Marka Goričkega, ki ima v lasti
hrvaško družbo z enakim ime-
nom, A po pojasnilu, ki smo ga
prejeli od Domagoja, podjetji
nista ne lastniško ne poslovno in
ne pravno povezani, zato ju letos

nismo ocenili skupaj. Ocena je
zaradi umirjanja rasti in negotove
prihodnosti nekoliko konserva-
tivnejša, upoštevali pa smo tudi
izplačila dividend v zadnjih letih,
saj je družba večji del dobička
izplačevala lastniku. Manjši del
ocenjene vrednosti Domagoja
Goričkega izhaja še iz njegovega
triodstotnega deleža družbe
Zdravilišče Rogaška-Zdravstvo.
Sam pravi, da kot dolgoletni stro-
kovnjak na svojem področju zelo
dobro pozna realno tržno okolje
in razmere, v katerih posluje. »Na
osnovi tega in tudi na osnovi real-
nih ponudb za prodajo svojega
podjetja vem, da se njegova real-
na tržna vrednost giblje okoli 1,2
milijona evrov. Zato ocenjujem,
da je vaša ocena mojega premo-
ženja povsem nerealna.«

97.
Aleksander 1

_tereb

11,8 mioEUR
UrtikojedruJbaProottia,

ki je v lasti Sama in Lilijane
Primožič, pridobila dobrih 85
odstotkov družbe Kompas
MTS, ki so bili dotlej v lasti
Aleksandra Jereba, smo
ocenili, da je prevzemnik
(ali tretja oseba) očitno
prevzel tudi dolg glavne
družbe v Jerebovem sis-
temu Avtoakustika. Večino
teh posojil je Avtoakustiki dal
Kompas MTS. Tako lani kot
letos smo v izkazih Jerebove
krovne družbe Avtoakustike
ter Kompasa MTS našli na eni
strani prejeto in na drugi strani
dano dolgoročno posojilo v
enakem znesku. Zaradi indicev o
prevzemu dolga smo ovrednotili
skupino Avtoakustika tako, da
njene omenjene dolgoročne
finančne obveznosti obravnava-
mo kot obveznosti do Jereba.
Ocena je manjša v primerjavi
z lani delno zaradi učinkov pri
pripojitvi družbe Auto-phone
krovni družbi Avtoakustika, in
prevzemu njenega premoženja
in obveznosti, saj ti v letu 2011 še
niso povsem vidni v poslovanju
skupine, in delno zaradi upada
obsega poslovanja Avtoakustike.
Jereb naše ocene tudi letos ni
komentiral.

Lucijan Vuk

11,7 mioEUR

Lucijan Vuk ima v lasti pod-
jetje Uve, M Je eden vodil-
nih proizvajalcev šolskih

nahrbtnikov pod blagovnimi
znamkami, kot so Hello Krttv,
Barbie, Spider-man in druge.
Poleg poslovalnic v Sloveniji so
prisotni še na Hrvaškem, v Srbiji,
Bosni, Makedoniji in Črni gori.
Podjetje je lani prihodke povečalo
za 11 odstotkov, na 7,9 milijona
evrov ter ustvarilo čisti dobiček v
višini 160 tisoč evrov. Poleg ome-
njenega podjetja je Lucijan Vuk
poznan tudi po likvidaciji Mehana.
Posledično imajo v lasti ogromno
zemljišče, ki ga v bilanci vredno-
tijo na 15,3 milijona evrov. Resda
je zemljišče v Izoli oddaljeno od
morja približno 300 metrov, ven-
dar smo bili pri oceni vrednosti
nekoliko bolj konservativni, saj bi
bilo financiranje stanovanjskega
objekta ali kakšne druge gradnje
v trenutnih razmerah pod velikim
vprašajem. Skupna ocena podje-
tja Uve in zemljišča v Izoli tako
znese 11,7 milijona evrov, česar
pa Vuk ni komentiral

99.
•lana.. Pačnik

11,D mioEUR
Janez Pačnik je petinski
lastnik koroškega investicij-
skega podjetja Energija RM,
katere največja naložba je
41-odstotni lastniški delež

v eni najuspešnejših družb
v regiji, Tabu iz Mežice.
Malenkostno zmanjšanje oce-
njene vrednosti premoženja
gre na račun slabih rezultatov
Elektrarn RM, ki so v stoodstotni
lasti Energije RM. Vodne elek-
trarne so odvisne od hidroloških
razmer, ki so bile v letu 2011
neugodne, kar se je odrazilo v 43
odstotkov manjši proizvodnji kot
v letu poprej. Rezultat neugodnih
razmerje bil minimalen dobiček
elektrarn, ki je dosegel samo 85
tisoč evrov v primerjavi s 671
tisoč evri v letu poprej. Na drugi
strani je proizvajalec akumulator-
skih baterij TAB posloval dobro. S
prodajo so bili v družbi zadovoljni,
prav tako je bila zavidljiva rast
dobička. Skupina TAB je prihodke
od prodaje povečala za 11 odstot-
kov, čisti dobiček pa za dobrih 13
odstotkov, na 11,3 milijona evrov.

V letu 2011 je Energija RM izpla-
čala skoraj dva milijona evrov
dividend svojim lastnikom, kar
smo prav tako upoštevali pri izra-
čunu. Pačnik našega vrednotenja,
kot običajno, ni komentiral.

180.
Družina Prebit

11,4mioEUR;
Gre za delež (»rajnega Matjaža
Prebila v družbah lastnicah BTC.
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TV Koper, Primorska kronika 07. 11. 2012
Doseg / Reach: 45588
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 18:40
Trajanje / Duration: 2 min 1

Festival otroške popevke v Sežani

TV KOPER, 07.11.2012, PRIMORSKA KRONIKA, 18:40

IRENA CUNJA (voditeljica): Prihodnjo nedeljo pa bo na kras zopet priletela Brinjevka. V sežanskem
Kosovelovem domu se bo že tretje leto zapored odvil Festival otroške popevke, ki ga bo v celoti spremljal
in predvajala naša televizija.
KARIN SABADIN (novinarka): Tako so lanski glasovi žvrgoleli v lanski izvedbi festivala otroške popevke.
Letos se bo pomerilo 14 mladih izvajalcev do  12. Leta starosti.
ALJOŠA JERIČ (umetniški vodja festivala): Jaz bi rekel, da so vsi nastopi zame biser in tukaj tudi glede samih
žanrov imamo res od balad, do narodno zabavnih stilov, do valcer stila, tako da je lahko zelo raznoliko
in zanimivo.
SABADIN: Zmagovalca bo izbralo občinstvo, na drugi strani pa se bo izrekal še strokovna žirija. Ekipa, ki
ej tudi letos k projektu privabila številne ustanove in posameznike, pa se že veseli novega podviga.
ARIANA PERTINAČ (Kosovelov dom Sežana): Predvsem iz tega razloga, ker spet bomo imeli Big band na
odru, spet pevski zbor Brinjevka in 13 skladbic. Ponovno vse v živo, seveda ponovno velik organizacijski
zalogaj.
NINA UKMAR (direktorica Kosovelovega doma Sežana): Ker je že tretje leto, se je že potrdil, postal
prepoznaven v prostoru in nedvomno bo prepoznaven tudi naprej. Tudi s pomočjo JSKD-ja, ki pri razpisu
pomaga in ga razširja po celi Sloveniji. Gre pa za res kakovosten otroški festival, ki mu pač ni para v
našem prostoru.
SABADIN: Brinjevka bo zapela prihodnjo nedeljo ob 18:00 v Sežani, prireditev pa si boste lahko ogledali
tudi na televiziji Koper in na Televiziji Slovenija.
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Vecer.com (WEB), Novice 08. 11. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija

1
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Seminar za
dirigente zborov
V dvorani Glasbene šole Rista Savina
Žalec je potekal seminar zborovskega
dirigiranja, ki ga je organiziral Javni
sklad RS za kulturne dejavnosti, ob-
močna izpostava Žalec. Seminar je
vodil Sebastjan Vrhovnik, poznani
strokovnjak za zborovsko dirigiranje
in profesor na Akademiji za glasbo v
Ljubljani. Udeležilo se ga je precej zbo-
rovodij, ki so pri izvedbi seminarja
tudi aktivno sodelovali, kot prezenta-
cijski zbor pa je nastopil MePZ A Ca-
ppella iz Petrovč pod vodstvom Blaža
Rojka. Letos je bil to drugi seminar v
sklopu brezplačnega izobraževanja
žalske izpostave JSKD, odzivi udele-
žencev pa so bili zelo pozitivni, saj je
predavatelj pokazal veliko znanja in
strokovnosti. Naslednje izobraževa-
nje s področja gledališča bo predvido-
ma še v letošnjem letu. (at)
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MARIBOR
© ; mm k i;.. ,., ,i ..... . ■.i- v soboto, 10. 11., ob 11.00 vodstvo po razstavi

MARIBOR PROJ ECT, Rebecca Horn & gostje. Vodi Petei
Rak, novinar kulturne redakcije Dela. Vstopnine ni.
Str ossmayer j eva 6. Na ogled do 11. 11.
Odpiralni čas: od torka do nedelje od 10.00 do 18.00.

_____P^_______ MUZEJ -SPOMENIK MARIBORSKI INDUSTRIJI, industrijski
narodne Mariborv 20. stoletju, stalna razstava.

-^^V- ■»_«___ -PST! MARIBOR 1941-1945, stalna razstava.
maribor .SKRIVNOSTI LEPOTE, Uf, industrija, Tovarna

Zlatorog.- Danes sem bil obsojen na smrt, Talci na slovenskem
Štajerskem 1941-1945.

Odpiralni čas: od ponedeljka do petka med 8.00 in 17.00, v soboto med 9.00 in 12.00.

Sodobna avtorska fotografija Fotokluba Zagreb. Židovska ulica 6.

Obrazi notranje moči, razstava slikarskih in kiparskih del. Na ogled do 15. 12.

MESTNA KODA - MARIBOR, Marijan Mirt. Židovska 10. Na ogled do 10. 11.

CIKEL RAZSTAV MLADIH UMETNIKOV ARTNOX. Zadnja letošnja razstava v okviru
Ciklusa razstav mladih umetnikov Artnox- KeepYour self Busy. Razstavljajo: Dan Adlešič,
Katarina Mueller, Anja Radovič in Katja Špiler. Židovska ul. 12. Na ogled do 20. 11.

Ruža Meštrovič- žena, ženska, umetnica, dokumentarno-likovna razstava.
Otvoritev v četrtek, 8. 11., ob 18.00.

LENART
Označitev 20-letnice galerije in delovanja likovne delavnice za mlade. Slikarska dela
razstavljajo: Bogdan Cobal, Rado Jerič, StojanGrauf, Vladimir Potočnik in Konrad
Krajnc. Galerija Konrada Krajnca. Petek, 9. 11., ob 17.00.

SLOVENJ GRADEC
Korenine mesta Maribora. Nova dognanja na Piramidi. Koroški pokrajinski muzej,
Glavni trg 24. Otvoritev razstave v četrtek, 8. 11., ob 17.00.

SVETA ANA
Otvoritev regijske likovne razstave območnih izpostav JSKD Lenart, Ormož, Ptuj in
Slovenska Bistrica 2012. Avla občine. Petek, 9. 11., ob 20.00.
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